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Puheenjohtajan katsaus

Ordförandes översikt

VUOSI 2025 oli Sukeltajaliiton 69. toimintavuosi. Strategiam-
me ydin ”kerran sukeltaja, aina sukeltaja” ohjasi tekemistämme, 
ja vuoteen mahtui sekä uudistumista että tulevaan valmistautu-
mista ‒ monia hienoja onnistumisen hetkiä unohtamatta.

Kilpalajien vuosi 2025 jää historiaan vahvana. Vapaasukel-
luksessa Iiris Ala-Olla saavutti MM-hopeaa staattisessa hen-
genpidätyksessä Japanissa. Upea suoritus, jossa pitkäjänteisen 
harjoittelun tulokset palkittiin. Räpyläuinnissa Juho Herva 
edusti meitä ansiokkaasti Kiinassa järjestetyissä The World 
Games -kilpailuissa ‒ hieno virstanpylväs suomalaiselle sukel-
lusurheilulle. 

Sukelluskalastuksessa PM-kisoissa saavutettiin upea kol-
moisvoitto ja MM-kilpailuista Brasiliassa tuotiin kotiin paras 

suomalaissijoitus kautta aikojen. Uppopallossa Suomen 
naiset juhlivat Ateenassa EM-pronssia ja nuorten 

PM-kisoista saatiin kotiin sekä kultaa että ho-
peaa. Myös sukelluskuvauksessa Pohjoismai-
den mestaruus matkasi Suomeen. Kilpalajeissa 
saavutettu menestys ei ole sattumaa. Se viestii 
pitkäjänteisestä työstä ja vahvasta omistautu-
misesta. Meidän on syytä olla ylpeitä.

Liiton vuonna 2024 käynnistynyt tulevai-
suustyö jatkui. On hienoa nähdä, että työstä ei 
ole muodostunut erillinen projekti vaan jatku-

vampi tapa toimia. Tätä jatkuvuutta tarvitaan, 
sillä toimintaympäristömme muuttuu nopeasti 

ja monella eri tavalla. Tulevaisuustyössä emme 
ole jääneet odottamaan mahdollista vielä parem-

paa hetkeä, vaan olemme vieneet kehitystoimia 
käytäntöön vaiheittain, välillä hieman kokeillenkin. 

Rullaava strategia on tukenut tätä hyvin. Vuoden 2025 
mittaan olemme käynnistäneet kehitystoimia, tarkas-
telleet rakenteitamme ja muodostaneet uusia strategisia 
tavoitteita jäsenistöämme eri tavoin osallistaen. 

Harrastajamäärän kasvattaminen on edelleen yksi 
keskeisistä tavoitteistamme. Kasvun saavuttaminen vaa-
tii pitkäjänteistä työtä sekä lukuisia pieniä ja suurempia 
käytännön tekoja meiltä kaikilta. Samalla yhteisön rooli 
ja näkyvyys korostuvat entisestään. 

Yksi vuoden odotetuimmista uudistuksista oli uuden 
Sukeltaja-verkkolehden lanseeraus. Kyse ei ollut vain 
julkaisualustan vaihtamisesta, vaan toimintakulttuurin 
muutoksesta: sisältöä tuotetaan nyt jatkuvasti, moni-
puolisemmin ja kaikille kiinnostuneille. Avoin verkko-
lehti tarjoaa laajasti tietoa mielenkiintoisista ihmisistä 
ja ilmiöistä, vedenalaisesta ympäristöstä ja sukelluksesta 
harrastuksena. Se palvelee niin harrastajiamme kuin ve-
denalaisesta maailmasta kiinnostuneita uusia yleisöjäkin 
lisäten samalla sukelluksen näkyvyyttä yhteisömme ul-
kopuolella. Tämä tukee kasvutavoitteitamme.

Harrastajien ikärakenteen epätasaisuus ja painottu-
minen vanhempiin ikäluokkiin on tunnistettu haaste. 
Kansainvälisesti vertailtuna myös naisten osuus har-
rastajista on meillä keskimääräistä pienempi. Kasvupo-

tentiaalia riittää siis usealla suunnalla. Yhdessä kumppanimme 
Ursuit Oy:n kanssa toteutettu Unelmien sukelluspuku -projekti 
oli erilainen, konkreettinen askel erityisesti naisten osallistumis-
kynnyksen madaltamiseen. Kun sisällöt, toimintakulttuuri, vies-
tintä ja varusteet tukevat monimuotoisuutta, voimme rakentaa 
entistä laajempaa harrastajapohjaa tulevaisuuteen.

Laadukas ja jäsenistön tarpeita vastaava koulutusjärjestel-
mä on yksi toimintamme peruspilareista. Vuoden 2025 aikana 
toteutettu uudelleenauditointi vahvisti, että koulutusjärjestel-
mämme täyttää sille asetetut korkeat vaatimukset. Kykenemme 
tarjoamaan seuroille kattavat materiaalit, kouluttajakoulutukset 
sekä tuen, jonka turvin harrastukseen kouluttautuminen ja po-
lulla eteneminen on sujuvaa kaikkialla Suomessa.

Muutokset ovat luonnollinen osa liiton elinkaarta. Välillä ne 
voivat olla haastavia, mutta niissä piilee aina kuitenkin mah-
dollisuus uudistua ja kehittää toimintaa. Vuonna 2025 siirryim-
me kustannustehokkaampiin yhteiskäyttöisiin toimitiloihin. 
Henkilöstössä tapahtui muutoksia yhden työntekijämme jäätyä 
eläkkeelle. Olemme myös valmistautuneet huolellisesti tulevaan 
toiminnanjohtajan vaihtumiseen, kun nykyinen toiminnanjoh-
tajamme jää eläkkeelle vuonna 2026. 

Tätä kirjoittaessani vietämme 70-vuotisjuhlavuottamme ti-
lanteessa, jossa liitto on aktiivisesti monessa mukana ja vaikut-
taa laajasti niin kotimaassa kuin kansainvälisestikin. Harrastuk-
semme monipuolisuus ja vaikuttavuus, menestys kilpakentillä, 
koulutus, kehittyvä näkyvyys sekä vakaa talous ja vastuullinen 
taloudenpito luovat vahvan perustan tulevaisuudelle. Me sukel-
tajat rakennamme sitä yhdessä.

Haluan esittää lämpimät kiitokseni seuroille, vapaaehtoisille, 
toimiston henkilöstölle sekä yhteistyökumppaneillemme. Tei-
dän arvokkaan panoksenne ansiosta suomalainen sukellus elää, 
kehittyy ja voi hyvin.

ÅRET 2025 var dykarförbundets 69:e verksamhetsår. Vår 
strategi ”en gång dykare – alltid dykare” styrde våra aktiviteter. 
Det innebar både förnyelse och förberedelse för kommande 
aktiviteter – utan att glömma många upplevelser av fina fram-
gångar.

Året blev historiskt för tävlingsgrenarna. I fridykning nådde 
Iiris Ala-Olla silver i statisk apnea i Japan. Det var en fin pres-
tation som byggde på långvarig och idog träning. I fensimning 
representerade Juho Herva oss framgångsrikt i World Games i 
Kina – en fin milstolpe för finländsk sportdykning.

I NM-tävlingar i uv-jakt fick vi en fin trippelseger. I VM-tä-
vlingar i Brasilien nådde man bästa placeringen för oss genom 
tiderna. I uv-rugby fick de finländska damerna brons, och i 
NM-tävlingar fick ungdomarna både guld och silver. Också i 
uv-jakt vann vi det nordiska mästerskapet. Framgången har in-
te varit en slump, den har krävt långsiktigt arbete och engage-
mang. Det är skäl att vara stolt över dessa prestationer.

Det framtidsarbete som startades år 2024 fortsatte. Detta har 

inte bara blivit ett enskilt projekt utan ett kontinuerligt sätt att 
leda verksamheten. Detta slags arbete krävs eftersom vår om-
givning ändras hela tiden. Vi har inte stannat upp för att vänta 
på ett bättre tillfälle utan fört praktiska åtgärder i verksamheten 
– ibland också genom att testa dem. Denna rullande strategi har 
stött verksamheten på ett bra sätt. Under året har vi granskat 
våra strukturer och skapat nya strategiska mål för våra medlem-
mar genom att engagera dessa på olika sätt.

Att öka antalet medlemmar är ett av våra centrala mål. Det 
kräver långsiktigt arbete och otaliga mindre eller större åtgärder 
av oss alla. Samarbetets roll och synlighet betonas ytterligare.

En av årets mest väntade förnyelser var lanseringen av den 
nya Sukeltaja-nättidskriften. Det har inte bara varit fråga om att 
byta plattformen utan att förnya sättet att redigera den. Innehåll 
produceras kontinuerligt, mångsidigare och för olika grupper. 
En öppen tidskrift ger bred information om människor, under-
vattensfenomen och dykning som hobby.  Förnyelsen erbjuder 
synlighet också till intressegrupper utanför vår egen krets. Detta 
stöder också våra tillväxtmål.

Vår medlemskår har en ojämn medlemsstruktur. Betonin-
gen ligger på äldre åldersklasser. I internationell jämförelse är 
andelen kvinnor jämförelsevis liten. Tillväxtpotential finns på 
många håll. Tillsammans med vår samarbetspartner Ursuit Oy 
har vi förverkligat projektet ”Drömmarnas dykardräkt”. Detta är 
ett konkret steg att sänka tröskeln för kvinnornas deltagande. 
Då innehåll, verksamhetskultur, kommunikation och utrustning 
stöder mångsidighet kan vi skapa en bättre bas för framtidens 
verksamhet.

Grundstenen för vår verksamhet är ett kvalificerat skolnin-
gssystem som motsvarar våra medlemmars behov. Under året 
har man utfört en ny auditering som bekräftade att våra kurser 
uppfyller höga krav. Vi kan erbjuda våra klubbar högklassiskt 
material för alla kategorier av skolning och stöd för alla intres-
serade i hela landet. 

Förändringar är en naturlig del av förbundets verksamhet. 
Ibland är de utmanande men samtidigt innebär de en möjlighet 
att utvecklas.

Under året flyttade kansliet till mera kostnadseffektiva ut-
rymmen som disponeras av olika förbund. En av våra funktio-
närer blev pensionerad.  Vi har också inlett förberedelser för att 
rekrytera en ny verksamhetsledare då vår nuvarande ledare går 
i pension under 2026.

Medan detta skrivs firar förbundet sitt 70-årsjubileum. För-
bundet är aktivt med att inverka på våra verksamhetsmöjlig-
heter i in- och utlandet. Vår hobbys mångsidighet, framgångar 
i tävlingar, skolning, bättre synlighet och ansvarsfull ekonomi 
skapar en bra grund för framtiden. Vi dykare skapar den till-
sammans.

Jag vill varmt tacka våra klubbar, frivilliga, kansliets personal 
och våra samarbetspartners. Tack vare er värdefulla insats lever, 
utvecklas och mår finländsk dykning bra.

Harri Nieminen 
puheenjohtaja 
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Uusi Sukeltajan 
verkkolehti avattiin 
SUKELTAJAN verkkolehti avattiin maaliskuussa osoitteessa 
sukeltajalehti.fi. Verkkolehti korvasi aiemman pdf-muotoisen 
näköislehden. Samalla lehti avattiin Sukeltajaliiton jäsenistön 
lisäksi muidenkin vedenalaisesta maailmasta kiinnostuneiden 
luettavaksi. 

Seurojen rantojenpuhdistus 
SUKELTAJAT ympäri Suomen puhdistavat keväisin uimaran-
toja vedenalaisesta roskasta. Uimarantojen pohjille kertyy kai-
kenlaista vaarallistakin roskaa talven mittaan, ja se pitää saada 
pois, ennen kuin se vahingoittaa uimareiden paljaita jalkoja. Tä-
tä työtä tekevät sukellusseurojen vapaaehtoiset sukeltajat. Nä-
mä talkoot ovat monessa seurassa vakiintunutta, säännöllistä 
toimintaa. Turvallisempaa rantaelämää kaikille! 

Unelmien sukelluspuvut 
pääsivät veteen 
SUKELTAJALIITON ja  Ursuitin  Unelmien sukelluspu-
ku -projektissa seurattiin neljää sukeltajanaista, jotka suunnit-
telivat omat unelmien sukelluspukunsa. Useiden suunnittelu- ja 
sovitusvaiheiden päätteeksi valmiit puvut pääsivät ensisukelluk-
selleen Lopen Iso-Melkuttimella toukokuussa. Joka osallistujas-
ta ja hänen sukelluksistaan julkaistiin myös haastattelu Sukel-
tajan verkkolehdessä vuoden mittaan. Projektin tavoitteena oli 
tuoda esille naisia sukeltajina sekä kehittää sukellusvarusteita 
naisten näkökulmasta. 

Vapepa-sukeltajakurssi ja 
laaja yhteistoimintaharjoitus 
Tuusulassa 
23.–25.5.  Tuusulan taistelukoululla pidetyltä Vapepa-sukel-
tajakurssilta valmistui 16 uutta Vapepa-sukeltajaa, joista  nel-
jä  on vapaasukeltajia.  Kurssi huipentui sunnuntaina laajaan 
yhteistoimintaharjoitukseen yhdessä viranomaisten ja useiden 
eri Vapepan toimijoiden kanssa. Yhteistoimintaharjoituksessa 
oli yli 300 henkilöä mukana ja kaikki Vapepan linjat edustettui-
na. Lisäksi paikalla oli ministeriötason ja Vapepan keskustoi-
minnan edustajia tutustumassa harjoitukseen. Toiminnallises-
sa harjoituksessa näytettiin, mitä Vapepa-sukellustoiminnassa 
tehdään ja miten sitä koulutetaan. Myös kaikki sukeltajien et-
sintävarusteet esiteltiin. 

Kesäleirillä kohdataan 
kavereita 
SUKELTAJALIITON lasten ja nuorten kesäleiri pidettiin ke-
säkuun lopussa Mänttä-Vilppulassa. Tarjolla oli joka päivä mm. 
snorkkeli- ja laitesukellusta. Ohjelmassa oli myös vesilajien tun-
nistustehtäviä, saunomista, uimista ja mukavaa yhdessä oloa. 
Sateinen sää ja kylmä vesikään eivät pitäneet nuoria poissa ve-
destä. Leirit ovat tärkeitä kohtaamispaikkoja, joilla tapaa muita 
lajin harrastajia ympäri Suomen. 

 

Räpyläuimari Juho Herva 
World Games -kilpailuissa 
Kiinassa 
RÄPYLÄUIMARI Juho Herva kilpaili maailman huippujen 
joukossa The World Games 2025 -kisoissa, jotka järjestettiin 
elokuussa Kiinan Chengdussa. Herva oli ainoa suomalainen 
edustaja sukelluslajeissa. Kisoihin pääsee mukaan vain kutsulla, 
ja kutsun saaminen on osoitus urheilijan korkeasta kansainvä-
lisestä tasosta. The World Games on suuri, joka neljäs vuosi 
järjestettävä monilajitapahtuma ei-olympialajeille.
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Sukeltajaliiton 70-vuotis-
juhlavuoden tunnus valittiin 
kilpailulla 
VUONNA 2026 Sukeltajaliitto ry viettää 70-vuotisjuhlavuot-
taan, ja valmistelut aloitettiin jo vuoden 2025 puolella. Kesä-
kuussa julistettiin kilpailu juhlavuoden tunnuksen suunnitte-
lemiseksi. Kilpailuun saapui määräaikaan mennessä yhdeksän 
ehdotusta, joista esiraati valitsi kolme yleisöäänestykseen. Kil-
pailun voitti forssalaisen Pia Näppisen  suunnittelema tun-
nus. Näppisen työssä esiraatia miellytti selkeä ilme, lajiimme 
sopiva värimaailma ja logostamme tutun pyrstöhahmon käyt-
tö. Tunnusta tullaan näkemään kanavillamme juhlavuoden vies-
tinnässä. 

Suomelle hopeaa 
vapaasukelluksen 
MM-kisoissa Japanissa 
HELSINKILÄINEN  Iiris Ala-Olla, 28, saavutti  toisen sijan 
staattisessa hengenpidätyksessä vapaasukelluksen allaslajien AI-
DA MM-kilpailuissa, jotka pidettiin heinäkuussa Japanin Wa-
kayamassa. Hopeamitali tuli 8 minuutin 3 sekunnin hengenpi-
dätyksellä. Ala-Ollan tulos on uusi Suomen ja Pohjoismaiden 
ennätys. 
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Sukeltajaliiton 
koulutuksia sertifioitu 
SUKELTAJALIITON koulutusjärjestelmän mukaisia koulu-
tuksia on auditoitu ja sertifioitu. Sukeltajaliitolle on 29.10.2025 
myönnetty sertifikaatti, joka todistaa, että tietyt kurssit vastaa-
vat kansainvälisten ISO-standardien vaatimuksia.  

Auditointiprosessissa käytiin läpi kurssien järjestämisohjeet 
ja Dyykki-oppimisympäristön materiaalit. Auditoija myös seu-
rasi paikan päällä lokakuussa Pajulahdessa järjestettyä CMAS 
One Star Instructor -kurssia. 

Sukeltajaliiton koulutuksia auditoitiin ja sertifioitiin ensim-
mäistä kertaa vuonna 2020. Sertifikaatti on voimassa viisi vuotta 
kerrallaan. 

Ulkopuolisen tahon (Austrian Standards) tekemä auditointi 
ja myönnetty sertifikaatti on tärkeä osoitus Sukeltajaliiton kou-
lutusjärjestelmän laadusta ja korkeasta tasosta. 

 

Diversnight-illan 
tunnelmaa 
DIVERSNIGHT-ILTAAN 1.11. osallistui jälleen Suomes-
sa hyvä määrä sukeltajia. Eri puolilla Suomea sukellettiin yh-
teensä 29 kohteella, ja tapahtumiin osallistui yhteensä 249 sukel-
tajaa. Maailmanlaajuisesti sukellettiin 108 kohteella 15 maassa 
yhteensä 1359:n sukeltajan voimin. 

Tapahtuman ideana on koota sukeltajia yhteen harrastuksen-
sa ääreen aikana, jolloin harrastustoiminta on seuroissa hiljai-
sempaa. Suomessa on osallistuttu Diversnightiin aktiivisesti, ja 
usein sukellusiltaa lähdetään viettämään koko perheen voimin. 
 

 

Sukelluskuvauksen 
PM-voitto Suomeen 
SUKELLUSKUVAUKSEN Pohjoismaiden mestaruuskilpai-
lun 2025 voitti Pekka Tuuri jo viidennen kerran. Tuurin otos 
Laatokan järvilohesta voitti normaali/laajakulmasarjan. 
Kymmenen parhaan joukosta löytyy myös toinen suomalainen, 
Ari Linna, joka sijoittui 7. sijalle. Kilpailun järjesti Norjan su-
kellusliitto. 

 

Uppopallon nuorten 
PM-kisoista kultaa ja 
hopeaa 
SUOMEN naiset veivät mestaruuden uppopallon nuorten 
U21 PM-kisoissa, jotka pidettiin 13.‒14.12. Norjan Stavangeris-
sa. Suomi voitti Saksan naiset finaalipelissä jatkoajalla. Suomen 
U21-mixed-joukkue (jossa pelaa sekä miehiä että naisia) nap-
pasi PM-hopeaa. Saksa voitti mixed-sarjan finaalipelin, mutta 
ei luonnollisesti voinut kisata PM-mitaleista. Niinpä finaalin 
kakkonen Norja voitti PM-kullan. 

 

Sukeltajat mukana 
Vesisankarit-tapahtumissa 
VUONNA 2025 Sukeltajaliiton seuroja oli mukana kymme-
nessä Vesisankarit-tapahtumassa ympäri Suomen, ja yhteen-
sä 43 tapahtumassa oli tarjolla sukellustoimintaa.  Vesisanka-
rit on Koululiikuntaliiton koordinoima hanke, jonka tavoitteena 
on edistää lasten ja nuorten vesi- ja vesipelastustaitoja Vesisan-
karit-tapahtumissa ja kouluissa.  

Laitesukelluksen SM-taitokilpailun voitto 
Kangasalan VPK:n sukellusjaostolle 

LAITESUKELLUKSEN SM-taitokilpailut käytiin 25.10. Es-
poossa Leppävaaran uimahallissa. Taitokilpailussa sukelletaan 
pareittain suorittamaan tehtäviä, jotka testaavat erilaisia laite-
sukellustaitoja. Ylivoimaiseen voittoon ylsi sukelluspari Matti 
Vuorinen ja Elsa Raulamo Kangasalan VPK:n sukellusjaostos-
ta, ja muut sijat ratkottiin vain pienillä piste-eroilla. Kilpailuun 
osallistui kuusi sukellusparia.  Kilpailun järjesti sukellusseu-
ra Nousu ry. 

Sukelluskalastuksen 
MM-kisat Brasiliassa 
SUKELLUSKALASTUKSEN  MM-kisat  käytiin  marras-
kuussa São Francisco do Sulissa, Brasiliassa. Suomen joukku-
eessa kilpailivat Matti Pyykkö, Tuomas Huhtaniska ja Antti 
Olin. Suomalaisten paras yksilösijoitus oli Matti Pyykön 12. 
sija. Maana Suomi sijoittui kovassa joukossa upeasti 13. sijal-
le. Molemmat sijoitukset ovat MM-kisoissa Suomelle kaikkien 
aikojen parhaat. 
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Vuoden parhaat 2024

VUODEN SUKELTAJA: 
Kalle Hakala, Kuopion Urheilusukeltajat ry

VUODEN SEURA: 
Jyväskylän Sukeltajat ry

VUODEN NORPPASEURA: 
Nivalan Sukeltajat ry

VUODEN KOULUTTAJA: 
Jukka Haapala, Sukellusseura Ahti ry

VUODEN VAPAAEHTOINEN: 
Teemu Keravuori ja Tuomo Kähönen, 
Sukellusseura Hydromania ry

VUODEN NORPPA: 
Ella Sihvonen, Urheilusukeltajat ry

ANSIOITUNEET

Pronssinen ansiomitali ja -merkki

Alanen, Eetu		  Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
Arkimaa, Pirjo		  Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
Fagerholm, Sampsa	 Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
Laine, Janne		  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry
Niukkanen, Kai-Matti	 Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
Palovaara, Hanne		  Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
Pauri, Neea		  Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
Rouhiainen, Turkka	 Imatran Urheilusukeltajat ry
Salmi, Kari		  Urheilusukelluskerho Murena ry, Sportdykarklubben Murena rf
Salo, Antero		  Sukellusseura Ahti ry
Setälä, Janne		  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry
Sorvisto, Jukka		  Urheilusukelluskerho Murena ry, Sportdykarklubben Murena rf
Tamminen, Anssi		  Urheilusukelluskerho Murena ry, Sportdykarklubben Murena rf
Torvinen, Pertti		  Leppävirran Urheilusukeltajat ry
Viljanen, Tatu		  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry
Virtanen, Sanna		  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry

Hopeinen ansiomitali ja -merkki
Aula, Vertti		  Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
Killström, Jarmo		  Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
Körhämö, Miia		  Valkeakosken Urheilusukeltajat ry
Mella, Lasse		  Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
Pajari, Ari		  Urheilusukelluskerho Murena ry, 
			   Sportdykarklubben Murena rf

Kultainen ansiomitali ja -merkki

Lehtonen, Tero		  Hämeenlinnan Sukeltajat ry

Sukeltajaliiton standaari
Keinänen, Jouko		  Kainuun Urheilusukeltajat ry

		
Opetus- ja kulttuuriministeriön ansiomitali kultaisin ristein
Palevaara, Tuomo		 Sukeltajaliitto ry

Opetus- ja kulttuuriministeriön ansioristi
Lehtonen, Tero		  Sukeltajaliitto ry
Nuotio, Sari		  Sukeltajaliitto ry
Rautiainen, Mika		  Sukeltajaliitto ry

Ympäristöpalkinto
Kesälukioseura ry, tunnustuksena sen tekemästä ympäristökasvatustyöstä

VUODEN NORPPAOHJAAJA: 
Lotta Salo, Sukellusseura Simppu ry

VUODEN RÄPYLÄUIMARI: 
Juho Herva, Race Club Sveitsi ry

VUODEN UPPOPALLOILIJA: 
Alma Nevalainen, Najadit ry

VUODEN SUKELLUSKALASTAJA: 
Severi Miettinen, 
Tampereen Urheilusukeltajat ry

VUODEN VAPAASUKELTAJA: 
Iiris Ala-Olla, Najadit ry
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CMAS M4 -kouluttajakortti
 
Laitinen, Jouko                        Sukeltajaliitto ry
Saarnio, Antti                           Sukeltajaliitto ry
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Hallituksen jäsenet 
ja vastuualueet
Harri Nieminen, puheenjohtaja, talous, 
	 vastuullisuus, Sukeltaja-lehden 

 päätoimittaja 
Hannu Ahonen, varapuheenjohtaja, 
     sukellusurheilu, reilu kilpailu 
Eetu Alanen, Vapepa-sukellus 
Sari Herva, sukellusurheilu, reilu kilpailu 
Matti Kajala, ensiapukoulutus, turvallisuus 
Jutta Lind, viestintä ja markkinointi 
Marko Niinistö, varapuheenjohtaja, laite- 
     ja tekniikkasukellus, materiaalityö, 
     kaivossukellus 
Jere Ojanen, kansalaistiede, kestävä kehitys 
Tuomo Palevaara, nuorisotoiminta, 
    soveltava sukeltaminen

TILINTARKASTAJA
Markus Palmola, Nexia Oy, 
tilintarkastusyhteisö

TOIMINNANTARKASTAJA

Jyrki Lukkarinen

Organisaatio

VUOSIKOKOUS

HALLITUS
Seura- ja työvaliokunta

VALIOKUNNAT

TOIMISTO

TOIMITUSNEUVOSTO

Ensiapukoulutus-
   valiokunta	  
Kaivossukellusvaliokunta
Laitesukellusvaliokunta
Nuorisovaliokunta
Tiedevaliokunta
Turvallisuusvaliokunta
Vapepa-valiokunta

Urheiluvaliokunta
		 Räpyläuinti
		 Sukelluskalastus
		 Uppopallo
		 Vapaasukellus

ORGANISAATIO

Toimiston henkilökunta
Sari Nuotio, toiminnanjohtaja
Heli Halava, nuorisopäällikkö
Kristiina Karila, viestintäkoordinaattori
Anne Kettunen, järjestöassistentti
Mika Rautiainen, koulutuspäällikkö
Riku Verkkomäki, jäsenpalveluvastaava

Järjestöassistentti Anne Kettunen jäi eläkkeelle 1.2. alkaen.

Liiton toimisto muutti toukokuussa Sporttitalossa uusiin 
yhteistiloihin Suomen Ampumaurheiluliiton ja Suomen 
Jousiampujain liiton kanssa.

Liiton hallitus valmisteli toiminnanjohtajan rekrytointia vuo-
delle 2026, jolloin toiminnanjohtaja Sari Nuotio jää eläkkeelle.

KEVÄTKOKOUS
Sukeltajaliiton kevätkokous pidettiin 12.4. Helsingissä, ja siihen 
oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. Kokouksessa oli 
paikalla virallinen edustaja 13 seurasta.

Liiton puheenjohtaja Harri Nieminen piti katsauksen ajan-
kohtaisista asioista, jossa hän käsitteli mm. liiton tulevaisuus-
työtä ja Sukeltaja-lehden uudistusta.

Vuoden parhaat 2024 palkittiin. Sukeltajaliiton toiminnan-
johtaja Sari Nuotiolle luovutettiin liiton anoma, opetus- ja 
kulttuuriministeriön myöntämä Suomen liikuntakulttuurin ja 
urheilun ansioristi. Tero Lehtoselle, Hämeenlinnan Sukeltajat 
ry, jaettiin seuran anoma Sukeltajaliiton kultainen ansiomitali 
-ja merkki.

Vuoden 2024 vuosikertomus ja tilinpäätös sekä tilintarkas-
tajan ja toiminnantarkastajan lausunto esitettiin kokoukselle ja 
päätettiin tilinpäätöksen vahvistamisesta. Vuoden 2026 jäsen-
maksut vahvistettiin hallituksen esityksen mukaisesti.

Kokous päätti ehdollepanotoimikunnan asettamisesta.

SYYSKOKOUS
Sukeltajaliiton syyskokous pidettiin 11.10. Rovaniemellä, ja sii-
hen oli mahdollista osallistua myös etäyhteydellä. Kokoukseen 
osallistui virallinen edustaja yhdeksästä seurasta. Kokouspäivän 
iltana vietettiin Rovaniemen Urheilusukeltajat ry:n 50-vuotis-
juhlaa.

Ennen kokousta jaettiin Sukeltajaliiton ympäristöpalkinto. 
Sen sai tänä vuonna Kesälukioseura ry tunnustuksena sen te-
kemästä ympäristökasvatustyöstä.

Liiton puheenjohtaja Harri Nieminen piti katsauksen ajan-
kohtaisista asioista.

Kokous hyväksyi esityksen vuoden 2026 toimintasuunni-
telmaksi ja talousarvioksi. Kokouksessa valittiin jäseniä liiton 
hallitukseen erovuoroisten tilalle sekä liitolle tilintarkastaja ja 
toiminnantarkastaja tilikaudelle 2026.

Kokous hyväksyi päivityksiä liiton ympäristöohjelmaan.

Liiton sääntömääräiset vuosikokoukset

Seura- ja työvaliokunta
Puheenjohtajiston ja toiminnanjohtajan muodostama seura-
ja työvaliokunta valmisteli hallitukselle asioita ja suoritti halli-
tuksen sille antamia erillistehtäviä.
 
VALIOKUNNAN KOKOONPANO
Harri Nieminen
Hannu Ahonen
Marko Niinistö
Sari Nuotio
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Liitto oli jäsenenä  
seuraavissa järjestöissä:

•   AIDA International
•   Confédération Mondiale des Activités 
     Subaquatiques (CMAS)
•   CMAS Europe
•   European Underwater Federation (EUF)
•   Suomen Olympiakomitea ry
•   Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastus- 
     liitto ry (SUH) 
•   Urheilutyönantajat ry
•   Vapaaehtoinen Pelastuspalvelu (Vapepa)
	

Liiton kotimaiset ja  
kansainväliset edustukset

CMAS lääketieteellinen valiokunta, Anne  
	 Räisänen-Sokolowski
CMAS vapaasukelluksen lääketieteellinen valiokunta,  		
       Maria Joki
CMAS uppopallovaliokunta, Riku Riikonen
CMAS sukelluskalastusvaliokunta, Ville Lahikainen
CMAS vapaasukellusvaliokunta, Antero Joki
CMAS tekninen valiokunta, Marcin Dobrucki 
European Spearfishing Records Association, 
       Kim Jaatinen ja Ville Lahikainen
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto,
       hallitus, Ilona Lindström
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 
	 vesi- ja jääturvallisuusvaliokunta, Heli Halava
Ulkoilufoorumi, Mika Rautiainen
Vapepan keskustoimikunta ja työvaliokunta, 
	 Ari-Pekka Arponen
Veneilyverkosto, Mika Rautiainen

Liitolla on kansainvälisiä tuomareita uppopallossa 
ja vapaasukelluksessa.

Riku Riikonen toimi CMAS Technical Delegatena uppo-
pallon EM-kilpailuissa 9.-15.11. Ateenassa Kreikassa.

Liiton edustajat osallistuivat seuraaviin 
kotimaisiin ja kansainvälisiin kokouksiin 
sekä tilaisuuksiin:
•   Sukelluksen pohjoismaiset liitot kokoontuivat 
     8.2. Ruotsin Göteborgissa Dykmässanin 
     yhteydessä, Sari Nuotio 
•   CMAS General Assembly, Egypti, Sharm el   	
    Sheikh,  7.−10.5., Sari Nuotio     
•   Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 
     kevätliittokokous 29.4., Hannu Ahonen etänä
•   Suomen Olympiakomitean kevätkokous, 
    Helsinki, 20.5., Sari Nuotio   
•  EUF General Assembly, Italia, Capri/
    hybridikokous, 15.6., Sari Nuotio etänä 
•  Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 
    syysliittokokous, Helsinki, 5.11., Sari Nuotio   
•  CMAS Europe General Assembly, Hollanti, 
   Amsterdam/hybridikokous, 15.11., Harri 
    Nieminen  
•  EUF General Assembly, Itävalta, Wien/
    hybridikokous, 29.11., Sari Nuotio    
•  Suomen Olympiakomitean syyskokous, Helsinki 
    25.11., Jutta Lind ja Sari Nuotio

Yhteistoiminta
Sukeltajaliitto on mukana Liikunnan kehitysyhteistyö 
LiiKe ry:n Liikuntaystävä-hankkeessa. Pienellä vuosit-
taisella maksulla tuetaan muun muassa liikuntapaik-
kojen kunnostamista Tansanian kouluissa ja ediste-
tään lasten koulunkäyntiä. 

DAN Europe on liiton kumppani ensiapukoulutuk-
sessa ja harrastajien vakuuttamisessa.
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Viestintä

Viestinnän avulla, kohtaamisten kautta ja osallistamalla harras-
tajia yhteiseen tekemiseen rakennamme hyvin toimivaa sukel-
tajayhteisöä.

Kampanjat

Osallistuimme erilaisiin liikuntayhteisön yhteisiin kampanjoi-
hin vuoden kuluessa. Olimme mukana keväällä liikunta- ja ur-
heiluyhteisön yhteisessä kunta- ja aluevaalikampanjassa ”Kohti 
kunnon aikoja”. Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton 
”Kellu elääksesi” -kampanjaan osallistumme toukokuussa. Ke-
väällä veneilykauden alkaessa myös muistutimme kanavillamme 
A-lipun merkityksestä sekä Pelastusliivipäivänä pelastusliivin 
käytön tärkeydestä. Pride-viikolla heinäkuussa kampanjoimme 
sosiaalisessa mediassa yhdenvertaisuuden puolesta. Olimme 
mukana myös Olympiakomitean Seurapaitapäivässä syyskuus-
sa.

VIESTINTÄ

Toimitusneuvoston 
kokoonpano
Harri Nieminen, päätoimittaja
Emma Barrow
Kristiina Karila
Susanna Korkiatupa
Pasi Mannerkoski
Mika Rautiainen

Kyselyt

Lokakuussa teimme seurajohdolle kyselyn koulutuksen tarpees-
ta vuodelle 2026. Marraskuussa teimme kyselyn seurajohdolle 
seurojen tilanteesta sekä palautteen saamiseksi liiton toimin-
nasta ja palveluista.

Webinaareja

16.1	 Ohjaajien ilta, 10 osallistujaa 
11.2.	 Seurakehittämisen webinaari, 14 osallistujaa
24.3.	 Ohjaajien ilta, 7 osallistujaa
5.3.	 Koulutusvastaavien webinaari, 25 osallistujaa
14.5.	 Puheenjohtajailta, 10 osallistujaa
1.9.	 Ohjaajien ilta, 8 osallistujaa 
3.9.	 Seurakehittämisen webinaari, 14 osallistujaa 
5.11.	 Koulutusvastaavien webinaari, 14 osallistujaa
13.11.	 Ohjaajien ilta, 10 osallistujaa 

Sukeltaja-lehti

Uusi Sukeltaja-lehden verkkosivusto avautui maaliskuussa. Sa-
malla se avautui kaikkien vedenalaisesta maailmasta kiinnos-
tuneiden luettavaksi. Lehden sisältö tuotetaan edelleen pää-
sääntöisesti vapaaehtoisvoimin, joten se tarjoaa sukelluksen 
harrastajille mahdollisuuden jakaa kokemuksiaan pinnan alta 
muiden kanssa. Seuroille se tarjoaa mahdollisuuden markkinoi-
da toimintaansa. Sukeltaja-lehden suunnittelua ohjaa toimitus-
neuvosto. Se kokoontui vuonna 2025 viisi kertaa joko lähi- tai 
etäkokoukseen.
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Kanavat

Sukeltajaliiton pääviestintäkanavat ovat sukeltaja.fi-sivusto ja
jäsenlehti Sukeltaja, joka on sijainnut maaliskuusta alkaen osoit-
teessa sukeltajalehti.fi. Jäsenistö tavoitetaan myös eri ryhmille 
kohdennetuilla sähköisillä uutiskirjeillä. Sosiaalisen median ka-
navamme Facebookissa, Instagramissa ja Youtubessa täydentä-
vät viestintää. 

Sukeltaja.fi-sivustolla on pysyvästi sähköisiä palautelomak-
keita eri aiheista palautteen antamista varten. Koulutuksista ja 
tapahtumista pyydetään säännönmukaisesti palautetta osallis-
tujilta. Sosiaalisen median kanavilla on mahdollisuus kommen-
toida ja antaa palautetta.
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Vaikuttamistyö

TAPAHTUMAT
Kymmenen Sukeltajaliiton seuraa on ollut mukana koululaisille 
suunnatuissa Vesisankarit-tapahtumissa järjestämässä sukellu-
saiheista toimintaa. Sukellusrasteja, kuten snorklausta ja pelas-
tusvälineiden kokeilua, oli yhteensä 43 tapahtumassa.

Nuorisovaliokunnan jäseniä on ollut esittelemässä snork-
kelisukellusta ja sukelluslajeja mm. nuorten maauimalabileissä 
Espoossa, School Action Day -koululaistapahtumassa Helsin-
gissä sekä Uimastadionilla Helsinki-päivänä. Myös ulkoilma-
lajien Nouxfest-tapahtumassa oli snorkkelisukelluskokeilua ja 
sukelluslajien esittelyä. Nuorisovaliokunnan kouluttajat opasti-
vat osallistujia turvallisiin käytäntöihin snorkkelisukelluksessa 
Nuuksion Pitkäjärvessä Espoossa.

Sukeltajaliiton edustajat vierailivat syksyllä Lopella puhu-
massa koululaisille vesipätevyydestä ja sukeltamisesta osana 
koulujen monialaista oppimiskokemusviikkoa. Ohjelmassa oli 
myös mm. elvytysrasti ja vesipelastamisrasti.

Olimme mukana Dive Booth -sukellusmessuilla Lahdessa 
maaliskuussa.

LAUSUNNOT JA KYSELYT
Olemme vastaneet kansallisen luonnon virkistyskäyttöstrategi-
an väliarviointikyselyyn.

Olemme vastanneet Suomen Olympiakomiten tekemään 
jäsenkyselyyn.

Olemme jakaneet jäsenistölle tietoa Pidä saaristo siistinä ry:n 
tunnettuuskyselystä.

Olemme viestineet jäsenistölle UkrainAvun toiveesta saada 
jäsentemme kautta sukellusvarusteita toimitettavaksi Ukrai-
naan.

HANKKEET JA PROJEKTIT
Yhteispohjoismainen soveltavan sukelluksen hanke jatkui kurs-
simateriaalin kehitystyöllä. Työryhmällä oli neljä kotimaista ja 
neljä pohjoismaista tapaamista vuonna 2025.

VAIKUTTAMISTYÖ

TYÖRYHMÄT JA KOKOUKSET
•  Ulkoilufoorumin kokoukset
•  Liikkujan polku -verkoston kokoukset
•  Traficomin Veneilyverkoston kokoukset
•  Olympiakomitean seurakehittäjäverkoston kokoukset, 
   vastuullisuusklinikat ja toiminnanjohtajien infotilaisuudet
•  SYKEn ja Pidä Saaristo Siistinä ry:n ReFish2-seminaari
•  Pohjoismaisten teknisten valiokuntien kaksi Teams-kokousta
•  CMAS Special Needs Diving -kokoukset pohjoismaisten 
    liittojen kesken
•  Palopäällystöliiton vesisukellusseminaari
•  Merialuesuunnittelun kansallisen vuorovaikutusfoorumin   	
    kaksi kokousta

MUUTA
Olemme jakaneet liiton ympäristöpalkinnon Kesälukioseura 
ry:lle tunnustuksena sen tekemästä ympäristökasvatustyöstä.

Sari Nuotio ja Heli Halava osallistuivat 4.3. Suomelinnassa 
Helsingissä Merimuseon Meren kellari -näyttelyn avajaisiin.

Sari Nuotio ja Mika Rautiainen osallistuivat 20.5. Lohjalla 
sukellushistorian keskus Casquen avajaisiin.

Sari Nuotio ja Kristiina Karila osallistuivat 18.11. Musiikki-
talossa Helsingissä Canon World Unseen -näyttelyn avajaisiin.
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Vastuullisuus
Sukeltajaliiton kotisivuilla on Vastuullisuus-osio, jossa kuvataan 
Sukeltajaliiton noudattamia vastuullisuuden periaatteita. Liitto 
noudattaa vastuullisuustyössään urheiluyhteisön vastuullisuus-
ohjelmaa huomioiden sukelluksen toimintaympäristön. Urhei-
luyhteisön vastuullisuusohjelma koostuu viidestä osa-alueesta: 
hyvä hallinto, turvallinen toimintaympäristö, yhdenvertaisuus ja 
tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä reilu kilpailu.

HYVÄ HALLINTO 
Hyvän hallinnon periaatteet ovat: 
    • toiminta on avointa ja demokraattista
    • toiminta on luotettavaa; lakia ja sääntöjä sekä  
        ohjeistuksia noudatetaan
    • toiminta on sille asetettujen tavoitteiden mukaista
    • taloutta hoidetaan vastuullisesti
    • hyvällä viestinnällä edistetään liittoon sitoutumista.

TURVALLINEN TOIMINTAYMPÄRISTÖ
Turvallinen toimintaympäristö tarkoittaa sitä, että sukellushar-
rastuksen tulee olla turvallista fyysisesti, psyykkisesti ja sosi-
aalisesti, ja tämä koskee kaikkea Sukeltajaliiton ja sen jäsenten 
toimintaa. Sukellustoiminnan turvallisuutta varmistetaan tur-
vaohjeilla, koulutuksella ja asennekasvatuksella. Liiton verkko-
sivulta on helposti löydettävissä linkki Et ole yksin -palveluun. 
Mahdollisiin ilmoituksiin väärinkäytöksistä liitto reagoi välit-
tömästi ja aloittaa tarvittavat toimenpiteet. Turvallisen toimin-
taympäristön varmistaminen on ollut esillä, ja meillä on käytös-
sä Whistleblowing-kanava.

VASTUULLISUUS

Sukeltajaliitto on mukana liikunnan ja urheilun keskitetyssä 
vakavien eettisten rikkomusten kurinpitojärjestelmässä. 

Olympiakomitean Vastuullinen valmentaja -kurssi on pa-
kollinen osa norppa- ja kuuttiohjaajakursseja, snorkkelisukel-
luskouluttajakursseja sekä kaiken tasoisia laitesukelluskoulut-
tajakursseja, ja sen voimassaoloa edellytetään näitä kortteja 
uusittaessa. Myös kilpailulajiemme valmennussopimuksissa 
valmentajilta edellytetään tämän koulutuksen suorittamista. 
Verkkokoulutukset ovat pakollisia ohjaajien ja kouluttajien li-
säksi myös CMAS Diver*** -sukeltajille, koska koulutusavusta-
jan tehtävissä toimiessaan he ovat suorassa vuorovaikutuksessa 
oppilaiden kanssa.

Tukes on tiedottanut uudesta vapaa-ajan palvelujen turvalli-
suutta koskevasta laista. Tiedotimme aiheesta jäsenistöä.

Loppuvuodesta liiton hallitus päätti, että Sukeltajaliitolle luo-
daan omat turvallisemman tilan periaatteet.

YHDENVERTAISUUS JA TASA-ARVO
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo tarkoittavat sitä, että sukellus-
harrastuksessa jokainen voi olla mukana hyvillä mielin. Sukel-
luksen pariin on helppo tulla, ja seurat tarjoavat miellyttävän 
ja turvallisen paikan harrastaa. Harrastajana pääsee myös vai-
kuttamaan päätöksentekoon ja halutessaan toimimaan vapaa-
ehtoisena monenlaisissa tehtävissä, sekä seuroissa että liitossa. 
Pidämme myös viestinnässämme esillä erilaisia harrastajia.  Su-
keltajaliiton periaatteet em. asioissa on määritelty Tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelmassamme.

Liiton ja Ursuit Oy:n yhteisessä Unelmien sukelluspuku -pro-

jektissa toimme esille naisia sukelluksen harrastajina.
Soveltavan sukelluksen saralla kurssimateriaalin kehitystyö jat-

kui ja työryhmä kokoontui säännöllisesti palavereihin, joista osa 
muiden Pohjoismaiden edustajien kanssa.

Olimme mukana nuorten osallisuutta koskevassa opinnäyte-
työssä, jonka toimeksiantajana on Olympiakomitea.

YMPÄRISTÖ
Sukeltajaliiton ympäristöohjelmassa kuvataan, miten kannam-
me vastuuta ympäristöstä ja huomioimme kestävän kehityksen 
toiminnassamme. Syyskokous vahvisti ympäristöohjelmaan 
tehdyt päivitykset. 

Ympäristövastuullinen seura ja Ympäristövastuullinen sukel-
taja -kurssit ovat työn alla. Jäkimmäinen sai lokakuussa suori-
tetussa auditoinnissa sertifikaatin, jonka mukaan kurssi vastaa 
kansainvälisiä ISO-standardeja.

Tiedevaliokunta järjesti kaikille avoimen lajintunnistushaas-
teen ”Bongaa 50 tai 100 veden asukkia”. Haasteessa kannustettiin 
veden äärellä liikkujia tekemään havaintoja vesielöistä vuoden 
2025 ajan ja raportoimaan niistä vuoden lopussa Sukeltajaliitol-
le. Haaste herätti vain vähäistä kiinnostusta.

Weisell-säätiön myöntämällä apurahalla jatkettiin projektia, 
jossa kehitetään Citizen Science Diver -koulutusta sukeltajille. 
Apurahalla mm. hankittiin koulutuksessa tarvittavaa kalustoa. 
Tiedevaliokunta järjesti yhden Citizen Science Diver -kurssin, 
jonka suoritti kaksi sukeltajaa.

Siuntion Pikkalassa jatkui Störsvikin uimarannan simpuk-
katutkimusprojekti, jossa kartoitetaan linjasukelluksilla pitkän 

aikavälin tietoa simpukkapopulaation tilasta ja kehityksestä ja 
lisäksi veden laadusta. 

Vuoden lopulla perustettiin työryhmä, jonka tehtävänä oli 
arvioida kansalaistieteen sukelluskoulutuksen tulevaisuutta. 
Marraskuussa työryhmä jätti liiton hallitukselle suosituksen, 
jonka mukaan Citizen Science Diver -kurssi olisi hyvä jakaa 
pienempiin osiin.

Sukellusseurojen vuotuiset rantojenpuhdistustalkoot pitävät 
uimarantojen pohjat siisteinä ja turvallisina käyttää. 

REILU KILPAILU
Sukeltajaliitto ja sen jäsenseurat noudattavat reilun kilpailun 
periaatteita kilpailutoiminnassa. Tavoitteemme on, että sukel-
lusurheilun parissa toimitaan reilusti ja puhtaasti. Reilu kilpailu 
sisältää sekä antidoping- että kilpailumanipulaation torjunta-
työtä. Tätä varten liitolla on SUEKin koulutuksen käynyt kou-
luttaja, joka piti vuonna 2025 kaksi Reilun kilpailun koulutusta. 
Niihin osallistui kahdeksan henkilöä. Sukeltajaliitolla on Reilun 
kilpailun ohjelma, joka sisältää sekä antidoping- että kilpailuma-
nipulaation torjuntaohjelmat.

Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry:n tarjoaman Puh-
taasti paras -verkkokoulutuksen suoritti tai uusi vuonna 2025 
65 henkilöä ja Reilusti paras -verkkokoulutuksen 42 henkilöä. 
Myös sukeltajaliiton hallituksen jäsenet suorittavat nämä kou-
lutukset.

Sukelluslajeissa tehtiin vuonna 2025 neljä kilpailun ulkopuo-
lista dopingtestiä. Testit tehtiin uppopallossa.
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Toiminnan ytimessä on Sukeltajaliiton seuroille järjestämä oh-
jaaja- ja kouluttajakoulutus, erilaiset tapahtumat ja kilpailulajien 
toiminta. 
 
KOULUTUS 
Koulutustarjontaa ja Dyykki-sisältöjä kehitetään jatkuvasti va-
liokuntien tiekarttojen ohjaamana. Tiekarttoja päivitetään vuo-
sittain yhteisissä tilaisuuksissa, ja seurojen esittämiä toiveita 
huomioidaan tiekarttojen kehittämisessä. Kurssien ja työpajojen 
valikoimaa on laajennettu sekä uusien järjestämisohjeiden että 
uusien Dyykki-materiaalien muodossa. Olemassa olevia järjes-
tämisohjeita ja Dyykki-materiaaleja on päivitetty ja sisältöä on 
rikastettu. Seurojen koulutustoiminnan joustavuuden ja moni-
muotoisuuden lisääminen säilyy liiton keskeisenä tavoitteena. 

 Ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksia järjestetään tarvelähtöi-
sesti. Ohjaaja- ja kouluttajakoulutuksen tarvekysely järjestetään 
vuosittain syksyllä, ja tulevan vuoden koulutukset järjestetään 
seurojen kyselyssä ilmoittaman tarpeen mukaisesti. 

Pyrstösukelluksen ensimmäiset kouluttajakurssit on järjes-
tetty ja kaksi ensimmäistä kouluttajaa on kortitettu. Pyrstösu-
kelluksen kaikille kurssitasoille on olemassa järjestämisohjeet ja 
oppimateriaalia Dyykissä.

 Vuoden aikana pidettiin kaksi Norppaohjaajakurssia/CMAS 
One Star Snorkel Diver Instructor -kurssia. Oppilaita oli yhteen-
sä 19 ja 85 % oppilaista kortitettiin vuoden loppuun mennessä. 
Oppilailla on 12 kk aikaa suorittaa kurssi loppuun.                                                                                                                                        

Ohjaajille osaamisen kehittämiseksi järjestettiin yhteensä 
neljä ohjaaja webinaaria. Osallistujamäärä vaihteli 5-11 osallis-
tujaa per webinaari. 

Kesäleirillä lisäsimme vesibiologien johdolla ohjaajien ja har-
rastajien biologian tietämystä, osallistujamäärä oli 35 henkilöä. 
Lisäksi nuorisovaliokunnan kouluttajat ja nuorisopäällikkö ovat 
kouluttaneet osallistujia turvallisiin käytäntöihin snorkkelisukel-
luksessa erilaisissa liikuntatapahtumissa.

Laitesukellusvaliokunta järjesti yhden valtakunnallisen 
CMAS One Star Instructor -kurssin, jonka yhteydessä suori-
tettiin ISO/EUF-sertifiointiin liittyvä auditointi. CMAS Three 
Star Instructor -kouluttajat ja liittokouluttajat järjestivät lisäksi 
kolme paikallista/alueellista CMAS One Star Instructor -kurs-
sia. Uusia CMAS One Star Instructor -kouluttajia valmistui 
vuoden 2025 aikana yhteensä 15. CMAS Two Star Instructor 
-kursseja järjestettiin yksi, jolta valmistui kaksi uutta CMAS 
Two Star Instructor -kouluttajaa. Yhden uuden CMAS Three 
Star Instructor -kouluttajan koulutus, joka oli alkanut jo aikai-
semman vuoden puolella, tuli valmiiksi vuoden aikana ja hän 
valmistui. Liitto huolehtii kaikista jäsenten kouluttamien sukel-
tajien kortituksista ja ylläpitää rekisteritietoja kortituksista. 

HUOMIONOSOITUKSET 
Liitto ylläpitää ansiomerkkijärjestelmää, jonka avulla seurat voi-
vat palkita aktiiveja. Liitto julkaisee myös merkkipäiväartikke-
leita internetsivuilleen merkkipäivää viettävistä, sukelluksessa 
ansioituneista pitkän linjan toimijoista. Samalla taltioituu kiin-

PALVELUT JÄSENILLE

Sukeltajaliiton 
palvelut jäsenille

nostavaa sukelluksen historiaa. Vuoden aikana liiton edustajia 
on vieraillut seuroissa vuosijuhlissa ja muissa tilaisuuksissa. 

 
VAKUUTUKSET 
Liiton sukeltajavakuutus ja urheilijoiden lisenssivakuutukset tu-
levat DAN Europen tarjoamina. Yhteistyön myötä vakuutetuil-
lamme on mahdollisuus mm. hyödyntää DAN Europen asian-
tuntijuutta ja myös konsultoida heitä kiireettömissä tapauksissa. 

MUU TUKI JA ETUJA JÄSENYYDESTÄ 
Sukeltajaliiton hankeavustusta ei jaettu, koska siihen ei tullut 
hakemuksia. Liiton hallitus päätti korvata sen uudella koulu-
tustuella, jota voidaan myöntää sellaisille koulutuksille, joita on 
järjestämässä vähintää kaksi seuraa yhteistyönä. Tukimuotoa 
valmistelttin vuoden 2025 aikana, ja se tulee haettavaksi vuon-
na 2026.

Järjestimme vuoden aikana yhden puheenjohtajaillan, johon 
liiton puheenjohtaja kutsui seurojen puheen- ja varapuheenjoh-
tajat. Illan aiheena oli tulevaisuustyön eteneminen. 

• Seuroja ja yhteisöjäseniksi pyrkiviä avustetaan Sukeltajaliiton 	
   jäsenyyden hakuprosessissa. 
• Seuroja ohjataan ja neuvotaan erilaisten tukien hakemisessa 
   ja esimerkiksi sääntöuudistusten tekemisessä. 
• Liiton seurakehittäjät avustavat ja neuvovat jäsenseuroja 
   erilaisissa seurojen kehittämis- ja muutosprosesseissa. 
• Sukeltajaliiton Tähtiseurat saavat liitolta rahanarvoisia 
   etuja, joilla tuetaan seurojen ohjaaja- ja kouluttajakoulutuk-
   siin sekä seuran hallinnon koulutuksiin osallistumista. 
• Liitto myötävaikuttaa aktiivisesti sukellusolosuhteiden 
    parantamiseen. Liitto antaa lausuntoja ja on asiantuntijana 
   mukana edistämässä alueellisia olosuhdehankkeita. 
• Liiton rekisterin kautta seuroilla on käytössä veloituksetta 
   työkalu jäsenrekisterin ylläpitoon. 
• Liiton sähköinen oppimisympäristö Dyykki on jäsen-
     etuna kaikkien jäsenten käytettävissä veloituksetta. 
   Jäsenellä on pääsy niiden kurssien oppimateriaaleihin, 
   joihin hänen sukellusluokituksensa oikeuttaa. 
• Liitto tarjoaa seuroille jäsenmaksujen laskutuspalvelun, 
   jossa se laskuttaa jäsenmaksut seuran jäseniltä ja tilittää 
   niistä seuran osuuden seuralle. Palvelua käytti 26 seuraa 
   vuonna 2025. 
• Liiton jäsenyhdistyksillä on voimassa vapaaehtoistyönteki-
   jöiden tapaturmavakuutus ja toiminnan vastuuvakuutus. 
   Liitto tarjoaa tämän Tuplaturvavakuutuksen seuroille 
   jäsenetuna. 
• Seurat voivat tilaisuuksissaan esittää musiikkia ilman 
   tekijänoikeuskorvauksia liikunnan ja urheilun Teosto 
   ja Gramex -lajiliittosopimusten mukaisesti. 
• Liitto tukee kattavia hylkytietoja sukeltajille antavan 
   Hylyt.netin toimintaa. 
• Sukeltajan verkkolehti on jokaisen jäsenyyden piiriin 
   kuuluvan sukeltajan jäsenetu ja tärkeä viestintäkanava seuroille. 

  
VAPAASUKELLUSKOULUTUS 0 
Peruskurssi, jatkokurssi, syventävä jatkokurssi	 	
		
VAPEPA-SUKELTAJAKOULUTUS 16
Vapepa-sukeltajakurssi, Vapepa-erikoissukeltajakurssi		

SNORKKELISUKELLUSKOULUTUS 40 
Norpan taitorata, snorkkelisukelluskurssi, snorkkelisukel-
luksen jatkokurssi, snorkkelisukelluksen turvallisuuskurssi,
pyrstösukelluskurssi

ENSIAPUKOULUTUS 32
		
LAITESUKELLUKSEN TAITOKOULUTUS 127
Kompressorikurssi, nitroksisukeltamisen peruskurssi, 
kuivapukukurssi, jääsukelluskurssi
		
LAITESUKELLUKSEN MUU 
PERUSLINJAN KOULUTUS 110 
Jatkokurssi, syventävä jatkokurssi, sukellusturval-
lisuuskurssi, Special Needs Diving Assistant

TEKNIIKKASUKELLUSKOULUTUS 54 
Technical Skills, Sidemount, Recreational Trimix, 
Advanced Nitrox, Normoxic Trimix, JJ CCR, Gas Blender

KOULUTTAJA- JA OHJAAJAKOULUTUS 51 
Kaikkien lajien kouluttaja- ja ohjaajakurssit

LAITESUKELLUKSEN PERUSKURSSI 167
CMAS One Star Diver, CMAS Children Diving Gold 

		  

Seuratoiminnan kehittämistuki
Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää seuratoimin-
nan kehittämistukea sai vuonna 2025 espoolainen Nousu 
ry. Tukea myönnettiin 2 500 euroa pyrstösukellustoimin-
nan käynnistämiseen seurassa. Race Club Sveitsi ry Hy-
vinkäältä sai seuratukea 10 000 euroa räpyläuinnin kehit-
tämiseen.

Seuratoiminnan kehittämistuki on tarkoitettu lasten ja 
nuorten liikuntaharrastuksen lisäämiseen sekä monipuo-
lisen organisoidun liikunnan kehittämiseen. 

• Viking Line tarjoaa matkoja erikoishintaan liiton jäsen-
   seurojen jäsenille. 
• Liitto tarjoaa jäsenilleen kompressorien ilmanlaadun  
   analysointipalvelua edulliseen jäsenetuhintaan. 
• Jäsenseuroissa toimivat DAN-ensiapukouluttajat 
   voivat vuokrata liiton ensiapukoulutuskalustoa 
   edulliseen jäsenetuhintaan. 
• Vaihtuvat yhteistyökumppaneiden kautta tulevat 
   kampanjat ja tarjoukset.

Suoritetut sukelluskoulutukset 2025

LAITESUKELLUKSEN 
PERUSKURSSI 167

KOULUTTAJA- JA 
OHJAAJAKOULUTUS 51

TEKNIIKKASUKELLUS-
KOULUTUS 54

LAITESUKELLUKSEN 
MUU PERUSLINJAN 
KOULUTUS 110

LAITESUKELLUKSEN 
TAITOKOULUTUS 127

ENSIAPUKOULUTUS 32

SNORKKELISUKELLUS-
KOULUTUS 40

VAPEPA-SUKELTAJAKOULUTUS 16
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Ensiapukoulutusvaliokunnan tavoitteena on kehittää sukeltajille 
sovellettua ensiapukoulutusjärjestelmää ja järjestää ensiapukou-
luttajakoulutusta. Valiokunta kokoontui vuonna 2025 kerran 
Teams-ympäristössä ja viestitteli aktiivisesti WhatsApp-ryh-
mässä. Valiokunta toteutti 25.‒26.10. Sukeltajaliiton toimistolla 
ensiapukouluttajakurssin. Lisäksi Anne Räisänen-Sokolowski 
piti maaliskuussa Lahdessa Dive Booth -sukellusmessuilla luen-
non sukelluslääketieteestä. DAN-ensiapukoulutusmateriaaleja 
päivitetään, ja valiokunta osallistuu suomenkielisen materiaalin 
tuottoon. 

Harri Mäkitalo, puheenjohtaja

Laitesukellusvaliokunta 
Laitesukellusvaliokunnan vuosi 2025 oli työntäyteinen. Pai-
nopisteessä oli ISO-sertifiointiprosessi. Työ sisälsi järjestä-
misohjeiden ja koulutusmateriaalien standardien mukaisuuden 
tarkistuksen ja päivityksen ja päättyi valtakunnalliseen koulut-
tajakurssiin, joka järjestettiin lokakuussa liikuntakeskus Pajulah-
dessa. Työn tuloksena Sukeltajaliitolle myönnettiin sertifikaatit, 
jotka todistavat, että ne kurssit, joille on olemassa ISO-standar-
dit, vastaavat standardien vaatimuksia. Sertifiointi on voimassa 
viisi vuotta kerrallaan. Voimassa oleva sertifikaatti on tärkeä 
ulkopuolisen tahon antama tunnustus Sukeltajaliiton koulutus-
järjestelmän korkeasta tasosta.

Sertifiointiprosessin jälkeen valiokunta käynnisti CMAS 
Three Star Diver- ja CMAS One Star Instructor -kurssien 
Dyykki-sisältöjen versiopäivitykset, joiden tarkoituksena on 
ottaa paremmin huomioon nykyiset koulutusmenetelmät ja 
työkalut. Versiopäivitysten on tarkoitus valmistua pääsiäiseen 
2026 mennessä. Muiden kurssien Dyykki-materiaalien kehit-
täminen on jatkunut mm. uusien videoiden tuotannolla ja si-
sältöpäivityksillä.

Maaliskuussa järjestettyjen Dive Booth -messujen yhteydessä 
valiokunta järjesti CMAS Three Star Instructor -kouluttajille ja 
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VALIOKUNNAT

Kaivossukellusvaliokunta

Kaivossukellusvaliokunta kokoontui neljä kertaa toimintavuo-
den aikana Teams-palaverissa käsittelemään ajankohtaisia asioi-
ta.

Valiokunta loi listan Suomessa toimivista kaivossukelluskou-
luttajista, ja heidät kutsuttiin liittymään Sukeltajaliiton yhteisö-
jäseniksi.

Valiokunta osallistui Sukeltaja-verkkolehden sisällöntuotan-
toon.

Valiokunta myös hoiti viranomaisyhteistyötä sekä antoi tu-
kea harrastajille kaivosten harrastuskäytön ylläpitämiseen.

Petteri Nieminen, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Petteri Nieminen, puheenjohtaja
Marko Kauppinen
Petri Laaksonen
Sami Paakkarinen
Jani Tattari
Arto Tuomainen

Ensiapukoulutusvaliokunta

Valiokunnan kokoonpano
Harri Mäkitalo, puheenjohtaja, tiedotus
Nora Berghem
Anne Räisänen-Sokolowski, sukelluslääketiede, 
    onnettomuustutkinta, TYKS, DAN Regional 
    Training Coordinator
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liittokouluttajille työpajan, jossa päätettiin mm. uudistaa Liiton 
kouluttajakurssien ennakkovaatimukset sekä päivittää koulutta-
jakorttien uusimislomakkeet. Muita yhteistyötapahtumia olivat 
kaksi koulutusvastaavien webinaaria sekä kaksi pohjoismaisten 
laitesukellusvaliokuntien Teams-kokousta. Myös soveltavan su-
keltamisen kehitystyössä on jatkunut pohjoismainen yhteistyö. 
Webinaarit ja kokoukset ovat saaneet erittäin myönteisen vas-
taanoton osallistujilta, ja ne tukevat erinomaisesti liiton strate-
gista tavoitetta tuoda sukeltajia yhteen.

Valiokunta sai vuoden 2025 aikana kolme uutta liittokoulut-
tajaa ja yhden uuden M3-kouluttajan. Uusi allaskouluttaja-luo-
kitus lanseerattiin kouluttajille, jotka haluavat jatkaa koulutta-
mista rajatummassa roolissa esimerkiksi silloin, kun terveyden-
tila estää avovesillä sukeltamisen.

Marcin Dobrucki, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Marcin Dobrucki, puheenjohtaja, CMAS-asiat
Nora Berghem, somevastaava, kouluttajien 
     Facebook-ryhmä
Ari-Pekka Hakulinen, tekniikkasukellus
Tommi Hartman, liittokouluttajat
Tero Lehtonen, Dyykki-sisällön tuotanto
Pälvi Lietzen, soveltava sukellus
Sanna Paukku, seurayhteydet, seurojen koulutusvastaavat

Valiokunnan kokoonpano
Irene Savolainen, puheenjohtaja
Heli Kylén
Oskar Laiho
Ilona Lindström
Waltter Toiva

VALIOKUNNAT

Nuorisovaliokunta

Vuonna 2023 aloitettu työ pyrstösukelluksen parissa saatiin 
siihen pisteeseen, että ensimmäiset kouluttajakurssit on järjes-
tetty ja kaksi ensimmäistä kouluttajaa on kortitettu. Pyrstösu-
kelluskouluttajakurssin materiaali valmistui alkuvuodesta, joten 
kaikille kurssitasoille on nyt olemassa järjestämisohjeet ja oppi-
materiaalia Dyykissä. 

Norppaohjaajakursseja pidettiin kaksi. Niillä oli yhteensä 19 
oppilasta ja 85 % oppilaista kortitettiin vuoden loppuun men-
nessä. 

 Ohjaajille järjestettiin neljä webinaaria, joiden aiheet olivat: 
mielen hyvinvointi urheilussa, vesipätevyys, snorkkelisukeltajan 
taitoradan järjestäminen ja ohjaajien verkostoituminen. Ne ke-
räsivät 5‒11 osallistujaa per webinaari.

Perinteinen valtakunnallinen lasten ja nuorten sukellusleiri 
järjestettiin tällä kertaa Mänttä-Vilppulassa kirkasvetisen Elän-
ne-järven rannalla. Leirillä oli 35 henkilöä. Sisätilamajoitus ja 
rantasaunat toivat luksusta leirielämään.

Nuorisovaliokunnan jäseniä on ollut esittelemässä snorkke-
lisukellusta ja sukelluslajeja mm. nuorten maauimalabileissä Es-
poossa, School Action Day -koululaistapahtumassa Helsingissä 
sekä Uimastadionilla Helsinki-päivänä. Myös Nouxfest-nimi-
sessä ulkoilmalajien tapahtumassa oli snorkkelisukelluskokeilua 
ja sukelluslajien esittelyä. Nuorisovaliokunnan kouluttajat opas-
tivat osallistujia turvallisiin käytäntöihin snorkkelisukelluksessa 
Nuuksion Pitkäjärvessä Espoossa. 

Sukellusta on esitelty vuoden mittaan yleisölle, kun sukellus-
seurat osallistuivat 11:een Vesisankarit-tapahtumaan eri puolilla 
Suomea. Sukellustehtäviä oli kaikissa 43 tapahtumassa ja roskien 
kerääminen altaasta sukeltaen oli jälleen yksi suosituimmista 
tehtävistä. 

Tähtiseura-auditointikierros jatkui Keski-Uudenmaan Su-
keltajien auditoinnilla. Syksyllä osallistuttiin Olympiakomitean 
järjestämään Tähtiseurapäivään Helsingissä sekä nuorisovalio-
kunnan että tähtiseurojen edustajien kanssa.

Nuorisovaliokuntaan kuului viisi henkilöä, ja valiokunta 
kokousti seitsemän kertaa, joista kuusi etänä. Liittokouluttajia 
oli kymmenen sekä kolme harjoittelijaa. Pyrstösukellustyöryh-
mässä oli neljä henkilöä. Yhteistyö tiedevaliokunnan kanssa on 
jatkunut lasten ja nuorten leirillä, missä lanseerattiin Bongaa 50 
tai 100 veden asukkia -kampanja.

Irene Savolainen, puheenjohtaja

Tiedevaliokunta
Tiedevaliokunta kokoontui Teams-kokouksiin yhdeksän kertaa 
vuoden 2025 aikana.  

Tiedevaliokunnan edustajat Rupert Simon, Dalia Simon ja 
Niko Miilus olivat Sukeltajaliiton osastolla Dive Booth -mes-
suilla Lahdessa 29.3. kertomassa sukeltajien kansalaistiedetoi-
minnasta ja ympäristöasioista. 

Valiokunta antoi pyynnöstä kommentteja Suomen Standar-
disoimisliitolle standardiluonnokseen ISO/CD 25325, Require-
ments for the training of citizen science divers. 

Valiokunnan jäsenet Jaana Lahdenniemi ja Elisa Lahtinen 
olivat Sukeltajaliiton valtakunnallisella nuorten kesäleirillä pi-
tämässä ympäristökoulutusta. 

Rupert Simon, Dalia Simon ja Jennifer Tersteegen pitivät 
makean veden vesiluontoon ja vieraslajeihin liittyvät esitykset 
Nouxfest-ulkoilmatapahtumassa Espoon Nuuksiossa 17.8. 

Valiokunta järjesti osana Weisell-säätiön tuella toteutettua 
pilottiprojektia Citizen Science Diver -kurssin syksyn 2025 ai-
kana. Ensimmäinen pilottikurssi järjestettiin vuonna 2024, ja 
vuoden 2025 kurssi päättää kaksivuotisen pilottiprojektin.  

Sukeltajaliiton hallitus perusti työryhmän arvioimaan pilot-
tiprojektin kokemuksia. Työryhmä antoi 26.11. hallitukselle ra-
portin, jossa suositeltiin Citizen Science Diver -kurssin sisällön 
jakamista pienempiin osiin niin, että niistä muodostuu nousu-
johteinen portaittain etenevä sukeltajille suunnatun kansalais-
tieteen koulutuskokonaisuus.  

Tämä mahdollistaa kansalaistieteen harrastamisen myös 
snorkkelisukeltajille, vapaasukeltajille ja aloitteleville laitesukel-
tajille kokeneiden ja pitkälle koulutettujen laitesukeltajien lisäk-
si. Se myös antaa eri koulutuksiin osallistuville mahdollisuuden 
oppia tarkemmin kohdennetusti heidän omien kiinnostuksen 
kohteidensa mukaisista kansalaistieteen osa-alueista. Työryh-
mä suositteli, että kansalaistieteen sukelluskoulutus toteutetaan 
jatkossa CMAS:n koulutusohjelman mukaisia kursseja hyödyn-
tämällä.

Tiedevaliokunta

M
ar

ci
n 

D
ob

ru
ck

in
 a

rk
is

to

Ir
en

e 
Sa

vo
la

in
en

 a
rk

is
to

Valiokunnan kokoonpano
Rupert Simon, puheenjohtaja, Kansalaistiedettä 
    sukeltajille -projekti, simpukkaprojekti, koulutus
Kati Laasonen, yhteistyön koordinointi 
    Meriarkeologisen seuran kanssa, käännöstyöt
Jaana Lahdenniemi, sisävesien ja merialueiden 
    vesiluontokurssit, ekosysteemit, vieraslajit
Elisa Lahtinen, yhteistyön koordinointi valiokunnan 
    ja eri tiedonkeruuprojektien välillä, projektituki
Niko Miilus, jokiarkeologia, virtavesien kulttuuriperintö,       	
    kansalaistiedettä sukeltajille-projekti
Dalia Simon, sihteeri, viestintä, koulutus- ja projektituki
Jennifer Tersteegen, sisävesien ja merialueiden 
    vesiluontokurssit-koulutus ja -koulutusmateriaali,       		
    Sukeltaja-lehti, verkostoituminen

Turvallisuusvaliokunta
Turvallisuusvaliokunta analysoi Sukeltajaliitolle toimitetut ta-
pahtumaraportit, joita tehdään sukellusonnettomuuksista ja lä-
heltä piti -tilanteista. Valiokunta tiedottaa analyyseistä ja osallis-
tuu niistä johdettavien oppien siirtämiseen sukellustoimintaan 
mm. sukeltamisen turvaohjeiden päivitystyön muodossa. Tämä 
tukee myös Sukeltajaliiton strategiaa ja erityisesti seurojen ja 
lajin houkuttelevuutta, koska asianmukainen ja ajankohtainen 
tieto harrastuksen turvallisuudesta madaltaa kynnystä tulla lajin 
pariin. Samoin liiton oma turvallisuustoiminta heijastuu seuroi-
hin siten, että seurat voivat tukeutua Sukeltajaliiton materiaalei-
hin ja tukeen sukellusturvallisuudesta puhuttaessa.

Yhteistyötä tehtiin vuonna 2025 sekä Sukeltajaliiton omien 
tahojen että ulkoisten toimijoiden kesken. Valiokunnan jäsenet 
osallistuivat myös henkilökohtaisesti ammattitaitonsa puitteis-
sa sukelluslääketieteellisen tutkimuksen edistämiseen sekä eri 
viranomaistahojen yhteistoimintaan. Valiokunta vastaa myös 
medialle sukellusturvallisuutta koskeviin lausuntoihin yhdessä 
Sukeltajaliiton toimiston ja hallituksen kanssa.

Matti Anttila, puheenjohtaja
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Vapepa-valiokunta
Vapepa-valiokunta järjesti Vapepa-sukeltajakurssin Tuusulan 
Taistelukoululla toukokuussa 2025. Kurssi oli yksi suurimmis-
ta koko Sukeltajaliiton Vapepa-historiassa: siltä valmistui 16 
uutta Vapepa-sukeltajaa. Kurssin lopuksi osallistuimme yhteis-
toimintaharjoitukseen Vapepan yleisen koulutusviikonlopun 
yhteydessä, jossa mukana olivat kaikki toimintalinjat. Palaute 
viranomaisilta oli jälleen kerran hyvää, ja he näkivät tämänkal-
taiset yhteisharjoitukset tärkeänä. 

Valiokunta kokoontui vuoden aikana Teams-palavereissa. 
Harjoituksia eri Vapepa-sukeltajaryhmät pitivät itsenäisesti ker-
ran kuukaudessa. Maakuntatoimikuntien edustajien mandaatit 
uusittiin vuoden 2025 alussa jälleen kahdeksi vuodeksi. 

Valiokunnan hankkima uusi kalusto saatiin toimintakun-
toon, ja sen turvallinen käyttö vaatii kouluttautumista. Veden-
alainen puhelinjärjestelmä koostuu kokokasvomaskista mikro-
foneineen, Buddy-phoneista sekä pintayksiköstä. Käyttö vaatii 
harjoittelua, jotta sujuva kommunikaatio onnistuu molempiin 
suuntiin ja kaksi sukeltajaa voi myös puhua vedessä toisilleen 
järjestelmän kautta. Järjestelmää tullaan käyttämään kevään 
2026 sukeltajakurssilla, jolloin kaikki oppilaat pääsevät halutes-
saan kokeilemaan sitä oikeissa olosuhteissa.

Ari-Pekka Arponen, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Ari-Pekka Arponen, puheenjohtaja 
Eetu Alanen, varapuheenjohtaja 
Mika Joukainen, sihteeri
Timo Lammi

Urheiluvaliokunta
 
Urheiluvaliokunnan alla toimivat itsenäiset räpyläuinnin, up-
popallon, vapaasukelluksen ja sukelluskalastuksen lajiryhmät. 
Urheiluvaliokunnassa on edustus kaikista em. lajeista. Valiokun-
nan tehtävänä on kehittää em. lajeja ja niiden turvallisuutta, ke-
hittää ja ylläpitää lajien harrastetoimintaa, kilpailujärjestelmää ja 
valmennusta sekä tehdä antidopingin ja kilpailumanipulaation 
torjuntatyötä. 

Valiokunta piti yhden etäkokouksen, jossa työstettiin vuo-
den avauskokouksessa saatua kotitehtävää: nelikenttäkaaviota 
ja urheiluvaliokunnan yhteisöllisyyden rakentamista. Tätä edel-
si omien lajiryhmien työtä, ja kokouksessa vedettiin yhteen ja 
koostettiin yhteistä tilannetta.

Liiton antidopingkouluttaja piti vuonna 2025 kaksi Reilun 
pelin koulutusta, joihin osallistui yhteensä kahdeksan henkilöä.

 
Aleksandr Efimov, puheenjohtaja

Valiokunnan kokoonpano
Hannu Ahonen
Aleksandr Efimov, puheenjohtaja
Sari Herva
Jussi Leino
Antti Olin
Timo Pöntinen
Mikko Pöntinen
Tapio Salakari

Räpyläuinti
Vuosi 2025 oli suomalaisessa räpyläuinnissa menestyksekäs ja 
kansainvälisesti merkittävä. Kilpailukausi sisälsi kotimaan avoi-
met SM-kilpailut, EM-kilpailut, nuorten MM-kilpailut, maa-
ilmancupin osakilpailun sekä huipennuksena neljän vuoden 
välein järjestettävät The World Games -kilpailut.

Maajoukkueuimareiden leiripäivä järjestettiin 8.6. Sveitsin 
maauimalassa. Leirin painopiste oli kauden pääkilpailuihin val-
mistautumisessa.

Avoimet SM-kilpailut järjestettiin toukokuussa Espoossa. 
Naisten pintauinnissa kilpailujen menestynein uimari oli Kou-
volan Uimareiden Ilona Ivanova, joka voitti 50 ja 100 metrin 
SF-matkat sekä 50 metrin AP-matkan. Bifins-lajeissa naisten 
sarjaa hallitsi Race Club Sveitsin Emma Kaivola, joka voitti 50, 
100 ja 200 metrin BF-matkat. Miesten bifins-lajeissa Juho Herva 
oli kilpailujen ylivoimaisin uimari voittaen 50, 100 ja 200 metrin 
BF-matkat. Lisäksi 400 metrin BF-matkalla Aaron Tikkanen ui 
uuden Suomen ennätyksen 3.50,91 ja voitti Suomen mestaruu-
den.

Hengenpidätys- ja laitesukelluksessa Nina Sundberg saavutti 
Suomen mestaruuden 100 metrin IM-matkalla.

Lajiryhmän kokoonpano
Jussi Leino, lajiryhmän vetäjä, 
    valmennustiimi
Marja-Liisa Kotikuusi, valmennustiimi, tiedotus
Sari Herva, sihteeri, tiedotus, mainonta
Ville Kotikuusi, aikarajat arvokilpailuihin, 
    valmennustiimi
Juha Reijasto, valmennustiimi, muut 
    erillistehtävät
Pertti Sundberg, sponsorointi, kannatustuet
Kalevi Turkka, lajin kehittäminen, valmennustiimi, 
    erillistehtävät

Valiokunnan kokoonpano
Matti Anttila, puheenjohtaja, tiedotus
Jere Mäki-Patola, asiantuntija, turvaohjeet, 
    onnettomuustutkinta
Harri Mäkitalo, sukelluslääketiede, 
    onnettomuustutkinta, DAN, Merivoimat
Jouni Piispanen, varapuheenjohtaja, 
    viranomaistoiminta
Anne Räisänen-Sokolowski, sukelluslääketiede, 
    onnettomuustutkinta, TYKS, DAN
Thomas Stenius, viranomais- ja sukellus-
    ammattilaisyhteistyö
Mikko Vikkula, tiedotus ml. www, turvaohjeet
Susan Wallenius, turvaohjetyö

Sukelluskalastus
Kotimaan kisapaikoiksi vakiintuneet Parainen ja Hanko avasi-
vat kisakauden Suomessa kesäkuun alussa. Suomen järvet ovat 
yhä suuremmassa roolissa sukelluskalastajien keskuudessa; Py-
häjärvi itärajan tuntumassa ja Saimaan Puruvesi tarjosivatkin 
kisakauden kalaisimmat kilpailut.

Myös kilpailujen ulkopuolella tapahtuva sukelluskalastus-
harrastus on siirtynyt paljolti järviin. Tämä ei ole mikään ihme 
Suomen tarjotessa upeita ja kirkasvetisiä järviä!

Kilpailijoiden määrä on jokseenkin vakiinnuttanut paikkansa 
10–30 väliin. Uudet laajentuneet alueet eritoten Järvi-Suomessa 
ovat tuoneet uusia innokkaita lajiin tutustujia ja kisaajia, etenkin 

EM-kilpailut käytiin huhtikuussa Olsztynissä, Puolassa. Juho 
Herva saavutti EM-hopeaa 100 metrin bifins-matkalla Suomen 
ennätysajalla 41,49. Hopeamitali oli osoitus Hervan vakiintumi-
sesta kansainväliseen kärkeen. Lisäksi hän sijoittui viidenneksi 
50 metrin BF-matkalla ja kymmenenneksi 200 metrin BF-mat-
kalla.

Alexander Nyman paransi EM-kilpailuissa omia ennätyk-
siään 100 ja 200 metrin BF-matkoilla.

Nuorten MM-kilpailuissa kesäkuussa Chioksella Kreikassa 
saavutettiin useita henkilökohtaisia ennätyksiä erityisesti bi-
fins-lajeissa. Emma Kaivola ylsi useilla matkoilla 20 parhaan 
joukkoon, ja Max Wiksten paransi ennätyksiään merkittävästi 
erityisesti 200 metrin BF-matkalla.

Juho Herva edusti Suomea elokuussa Kiinan Chengdussa jär-
jestetyissä The World Games -kilpailuissa. The World Games 
on neljän vuoden välein järjestettävä kansainvälinen huippu-ur-
heilutapahtuma, johon kutsutaan urheilijoita lajeista, jotka eivät 
kuulu olympiaohjelmaan.

Herva sijoittui 100 metrin BF-matkalla neljänneksi ajalla 
41,45, mikä oli uusi Suomen ennätys. Lisäksi hän saavutti kuu-
dennen sijan 50 metrin BF-matkalla. Hervan suoritukset kova-
tasoisessa seurassa osoittivat suomalaisen räpyläuinnin kyvyn 
kilpailla kansainvälisellä huipputasolla.

Sari Herva, sihteeri

Tampereen seudulla.
Kaksipäiväiset SM-kisat pidettiin Pyhäjärvellä, ja mestariksi 

kruunattiin Kim Jaatinen sukellusseura Calypsosta.
Pitkä talvikausi menee allasharjoittelun merkeissä. Pientä 

lisämaustetta siihen tuo sukelluskalastajien maaliskuisen huip-
pukokouksen oheen järjestettävä, altaassa tapahtuva tarkkuu-
sammunnan SM-kilpailu CMAS:n sääntöjä noudattaen.

Suomi pärjäsi upeasti Pohjois-Norjassa järjestetyissä PM-ki-
soissa ottamalla kolmoisvoiton (Matti Pyykkö, Kim Jaatinen, 
Tero Vaara). Kisat olivat Suomen järjestämät, vaikka paikka 
Norjassa sijaitsikin. Jotta tällainen järjestely ylipäätään oli mah-
dollista, tarvittiin useampi yhteinen kokous Tanskan, Norjan 
ja Suomen edustajien kanssa, tästä suuri kiitos Sukeltajaliitolle. 
Pohjoismainen yhteistyö otti suuren askeleen eteenpäin! 

Kilpailukausi huipentui Brasiliassa järjestettyihin MM-kisoi-
hin marraskuussa. Vaikeissa olosuhteissa Suomi sijoittui jouk-
kueena 13. sijalle (Matti Pyykkö, Antti Olin, Tuomas Huhtanis-
ka) ja yksilökilpailussa myös 13. sijalle (Matti Pyykkö). Tämä oli 
Suomelle kaikkien aikojen paras MM-saavutus.

Odotamme innolla 2026 kautta!

Antti Olin, lajiryhmän vetäjä

Lajiryhmän kokoonpano
Antti Olin, lajiryhmän vetäjä
Kim Jaatinen, ympäristöasiat
Ville Lahikainen, kilpailutoiminta
Severi Miettinen, turvallisuus
Niko Mäkelä
Tapio Salakari, tiedotus, tulospalvelu, lajiesittelyt
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Lajiryhmän kokonpano
Aleksandr Efimov, lajiryhmän vetäjä
Hannu Ahonen, reilun kilpailun kokonaisuus
Markus Kallava, sarjapäällikkö
Leevi Laasonen, striimauskoordinaattori
Markus Nevalainen, maajoukkuevastaava
Daniel Welling, tuomarikurssit
Irina Viippola, nuorisovastaava
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Lajiryhmän kokoonpano
Timo Pöntinen, lajiryhmän vetäjä, harrasteleirit
Salla Hakanpää, pääkaupunkiseudun vapaasukellus-
    toiminta
Hermanni Heimonen, pääkaupunkiseudun vapaa-
    sukellustoiminta, Pohjoismaiden yhteistyö
Janita Kulkula, maajoukkueleirit
Sami Moisio, kouluttajien yhteistyö
Mikko Niemeläinen, pääkaupunkiseudun 
    vapaasukellustoiminta
Mikko Pöntinen, maajoukkuetoiminta, 
    valmennus, AIDAn kansainväliset asiat
Miro Suonperä, maajoukkuetoiminta, kaivossukellus
Kaj Toivola, AIDA-tuomaritoiminta

Uppopallo

Vuosi 2025 oli uppopallon kannalla hyvin tapahtumarikas. 
Haluaisin osaltani kiittää kaikkia uppopallon parissa toimivia 

harrastajia ja kilpailijoita. Erityisesti haluaisin kiittää lajiryhmän 
jäseniä, uppopallon maajoukkueen valmentajia, tuomareita, 
striimausvuoroihin osallistujia ja muita lajin parissa toimivia 
vapaaehtoisia sekä Sukeltajaliiton toimistoväkeä. 

Vapaaehtoisten toiminta on ollut esimerkillistä, aktiivista ja 
menestyksellistä. Panostuksenne, sitoutumisenne sekä halunne 
antaa uppopallolle on sanoin kuvaamattoman korvaamatonta. 
Ansiostanne kilpailemme Suomessa kansallisessa sarjassa, edus-
tamme Suomea ulkomailla arvokilpailuissa sekä sijoitumme 
kansainvälisissä arvokilpailuissa palkintokorokkeelle. 

Kansallisella tasolla uppopalloa pelattiin kolmivaiheisessa 
sarjajärjestelmässä, jossa kahden vaiheen jälkeen muodostuivat 
tasaväkiset sarjat. Sarjajärjestelmän viimeisimmässä vaiheessa 
pelattiin SM-sarja, 1- ja 2-divisioonan ottelut, jonka jälkeen jär-
jestettiin loppuottelut Turun Impivaaran uimahallilla lauantaina 
17.5. 

SM-sarjassa joukkueet sijoittuvat finaalipelien jälkeen seu-
raavasti: 

1. Hämeenlinnan Sukeltajat, 2. Urheilusukeltajat, 3. Riihimä-
en Urheilusukeltajat ja 4. Oulun Uppopallo. 

1-divisioonassa joukkueet sijoittuvat finaalipelien jälkeen 
seuraavasti: 

1. Tampereen Urheilusukeltajat, 2. Sukellusseura Hydroma-
nia, 3. Nivalan Sukeltajat ja 4. Lakeuden Sukeltajat. 

2-divisioonassa joukkueet sijoittuvat finaalipelien jälkeen 
seuraavasti: 

1. Saaristomeren Sukeltajat, 2. Espoon Urheilusukeltajat, 3. 
naiset maajoukkue ja 4. Polyteknikkojen Sukelluskerho Kupla. 

Kansallisessa sarjassa oli kirjattu yhteensä 225 pelaajaa 
UWRlog-alustalla, joka otettiin aktiiviseen käyttöön. 

Sukellusseurat järjestivät omia uppopalloturnauksia, jotka 
olivat Vaasa Cup 2025 sekä Helsingissä ensimmäistä kertaa 
Raivopallo Cup 2025. 

Kansallisen sarjan otteluita striimattiin lajin omalla 
UWR-Finland YouTube -kanavalla, jossa on noin 900 tilaajaa. 
Uusia tilaajia tuli vuoden aikana 89 kpl. 

Kansainvälisissä arvokilpailuissa tehtiin myös historiaa 
Pohjoismaiden mestaruuskilpailuissa Norjassa Stavangerissa 
13.‒14.12. Suomen alle 21-vuotiaiden naisten maajoukkue saa-
vutti mestaruuden. Lisäksi se voitti PM-kilpailun ulkopuolella 
osallistuvan Saksan joukkueen finaalissa 1–0. Alle 21-vuotiaiden 
nuorten sekajoukkue saavutti hopeamitalit. Nuorten naisten 
maajoukkuetta valmentaa Markus Nevalainen. Nuorten mies-
ten maajoukkuetta valmentaa Teemu Hirvonen. Joukkuejohta-
jan roolissa toimi Kira Slotte. 

Naisten ja miesten maajoukkueet osallistuivat Kreikassa 
Ateenassa 9.‒15.11. järjestettyihin Euroopan mestaruuskil-
pailuihin, jossa naisten joukkue voitti tiukan pronssiottelun 
jatkoajan jälkeisessä rangaistuspallokilpailussa. Kuudennella 
kierroksella puolustaja Mari Pesola onnistui tekemään korin. 
Joukkueen kapteeni, Heli Koskinen torjui Tanskan yrityksen ja 
sinetöi Suomen pronssimitalin. Edellisestä EM/MM-mitalista 

oli vierähtänyt 32 vuotta: edellisen kerran joukkue voitti Tse-
kissä Prahassa myös EM-pronssia. Joukkuetta valmentaa Jan-
ne Lind ja Kira Slotte. Joukkuejohtajan roolissa toimi Markus 
Nevalainen. 

Miesten maajoukkuetta lähtivät valmentamaan vuoden alus-
sa Antti Vaahtera ja Henri Huttunen, jotka järjestivät vuoden 
aikana seitsemän leiriä. Maajoukkue sijoittui Euroopan mesta-
ruuskilpailuissa viidenneksi, kun viimeisessä ottelussa Sveitsi 
kaatui lukemin 4–0. Henri Huttunen teki ottelussa esimerkil-
lisesti ottelun kaikki maalit.

Aleksandr Efimov, lajiryhmän vetäjä

Vapaasukellus

Vapaasukelluksessa yhteistyö on tiivistä valiokunnan lajiryh-
män, lajin valtakunnallisen erikoisseuran Freediving Team of 
Finland ry:n ja paikallisten seurojen vapaasukellustoiminnan 
kesken. Tärkeitä ovat lajin yhteistapahtumat, joissa eri puolilta 
Suomea olevat vapaasukeltajat tapaavat samanhenkisten kanssa 
ja saavat mahdollisuuden harrastaa monipuolisemmin kuin olisi 
mahdollista vain yhdessä seurassa. 

Vapaasukellusharrastajien määrä on hyvässä kasvussa Suo-
messa. Keskeinen syy tähän on se, että viime vuosina on saatu 
koulutettua lisää AIDA Instructor -vapaasukelluskouluttajia, 
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jotka ovat alkaneet järjestää entistä enemmän vapaasukellus-
kursseja sukellusseuroissa. Vapaasukellus saa myös hyvin me-
dia- ja somenäkyvyyttä, mikä osaltaan tuo uusia harrastajia. 

Allaslajien SM-kisat pidettiin Espoossa 22.‒23.3. AIDAn al-
laslajien MM-kisat pidettiin Wakayamassa, Japanissa 25.6.‒3.7. 
ja CMAS:n Ateenassa, Kreikassa 18.‒25.5. Suomella oli hy-
vä edustus molemmissa kilpailuissa. Iiris Ala-Olla sai AIDA 
MM-hopeaa staattisessa hengenpidätyksessä (STA, Static Ap-
nea) uudella Suomen ja Pohjoismaiden ennätyksellä 8 min 3 s. 

AIDAn syvyyslajien MM-kisat järjestettiin 20.9.‒3.10. Limas-
solissa, Kyproksella. Parhaat sijoitukset olivat Tommi Pasasen 
6. sija miesten syvyyssukelluksessa stereoräpylöin (CWTB, 92 
m), 7. sija syvyyssukelluksessa monoräpylällä (CWT, 101 m) ja 
kokonaiskisan 8. sija sekä Leena Oijalan 6. sija naisten syvyyssu-
kelluksessa ilman räpylöitä (CNF, 56 m), 8. sija köysiavusteisessa 
syvyyssukelluksessa (FIM, 77 m) ja kokonaiskisan 9. sija.

Vuoden aikana tehtiin edellisen vuoden tapaan suuri määrä 
uusia Suomen ennätyksiä sekä allas- että syvyyslajeissa. Sekä 
AIDAn että CMAS:n ennätykset noteerataan sekä erikseen et-
tä yhdessä siten, että kussakin lajissa paras tulos on virallinen 
absoluuttinen Suomen ennätys riippumatta siitä, onko se tehty 
AIDAn vai CMAS:n kilpailussa. 

Kesällä järjestettiin vakiintuneeseen tapaan kaksi valtakun-
nallista avovesileiriä Asikkalassa Päijänteen Kinisselällä. Elo-
kuun leirillä oli myös AIDA syvyyskisa. Asikkalan leirit olivat 
entistäkin suositumpia, ja Sukeltajaliiton leirillä heinäkuussa tuli 
jälleen uusi osallistujaennätys, 44 vapaasukeltajaa.

Timo Pöntinen, lajiryhmän vetäjä
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Kilpailutuloksia

SUKELLUSKALASTUS

SM-kilpailut 26.‒27.7. Pyhäjärvi, Papinniemi

Yksilökilpailu
1. Kim Jaatinen
2. Matti Pyykkö
3. Riku Leimola

Joukkuekilpailu
1. Kampela (Antti Olin, Niklas Saari, Matti Pyykkö)
2. Calypso 1 (Eliel Kilkki, Riku Leimola, Sami Mikkola)
3. Tampere 1 (Samuli Lahti, Severi Miettinen, Simo Saloniemi)

		
Vene-SM-kilpailut 16.‒17.8. Puruvesi 

1. Kim Jaatinen
2. Severi Miettinen
3. Tero Vaara

PM-kilpailut 19.‒20.9. Senja, Norja

Yksilökilpailu
1. Matti Pyykkö
2. Kim Jaatinen
3. Tero Vaara
…
10. Eliel Kilkki
14. Simo Saloniemi
15. Sami Mikkola
16. Riku Pirinen
17. Ville Lahikainen
21. Antti Olin

Joukkuekilpailu
1. Suomi 1 (Kim Jaatinen, Tero Vaara, Eliel Kilkki)
2. Tanska 1 (Jonas Dueholm Melchen, Simon Ravn, 
    Johan Nielsen)
3. Norja 1 (Per Solbakke, Pål Bierman Jörgensen, 
    Audun Moe Möllerup)

MM-kilpailut 26.‒29.11. Sao Francisco, Brasilia

Yksilökilpailu
1. Dell Lamartiniere, Tahiti
2. Giacomo De Mola, Italia
3. Dwane Herbert, Uusi-Seelanti
…
12. Matti Pyykkö
51. Tuomas Huhtaniska
62. Antti Olin

Joukkuekilpailu

1. Espanja
2. Tahiti
3. Ranska
…
13. Suomi

UPPOPALLO

Nuorten U21 Pohjoismaiden mestaruuskilpailut 13.‒14.12. 
Norja, Stavanger.

Naisten sarja
1. Suomi
2. Ruotsi*
3. Norja
* Myös Saksan joukkueet olivat mukana kisoissa. Saksa hävisi 
naisten sarjan finaalipelissä Suomelle 0‒1, joten se oli kilpailujen 
toiseksi vahvin joukkue, vaikka ei voinut kilpailla Pohjoismaiden 
mestaruuksista.

Naisten U21-joukkueen kokoonpano
Numero	 Nimi
3	 Kuura Savolainen
4	 Sofia Muotio
6	 Thelma Björk
8	 Ida Hirvonen
13	 Diana Selehov
17	 Maija Pietilä
24 	 Jenna Alpua
32	 Emma Krooks
38	 Mette Koski, kapteeni
49	 Lotta Martikainen
67	 Telma Viitanen
73	 Alma Nevalainen
81	 Liisa Selmer, varakapteeni
Kira Slotte, joukkueenjohtaja
Markus Nevalainen, U21-naisten joukkueen valmentaja

U21 Mixed-sarja (joukkueessa miehiä ja naisia)
1. Norja*
2. Suomi
3. Ruotsi
* Myös Saksan joukkueet olivat mukana kisoissa. Saksa voitti 
finaalissa Norjan 1‒0, joten se oli kilpailujen vahvin joukkue, 
vaikka ei voinut kilpailla Pohjoismaiden mestaruuksista.

Miesten U21-joukkueen osallistujat:
Numero 	Nimi
4	 Oskari Aulanko
6	 Thelma Björk
11	 Urho Yrjölä
13	 Tuukka Aitto-oja, kapteeni
14	 Benjamin Storbacka
17	 Topi Eskola
18	 Jalmari Kivimäki

22	 Petri Pennala
26	 Valto Kalliokoski
33	 Niklas Habesreiter, varakapteeni
38	 Mette Koski
65	 Wiljami Muotio
73	 Alma Nevalainen
87	 Aaron Selehov
90	 Aapo Palojärvi
Kira Slotte, joukkueenjohtaja
Teemu Hirvonen, U21-miesten joukkueen valmentaja

Uppopallon Euroopan mestaruuskilpailut 9.‒15.11.
Kreikka, Ateena.

Naisten sarja
1. Saksa
2. Norja
3. Suomi
4. Tanska
5. Ruotsi
6. Sveitsi
7. Espanja

Naisten joukkue
Numero	 Nimi
2	 Jenni Frondelius
5 	 Saija Jokinen
6 	 Heli Koskinen, kapteeni
8 	 Ella Parviainen
11 	 Mari Pesola
12 	 Seda Ilksöz-Jussila
14 	 Mira Koskinen
16 	 Jemmi Levonen
22 	 Olivia Hellsten
38 	 Mette Koski
42 	 Nuppu Uusitalo, varakapteeni
43 	 Julia Mäntylä
66	 Thelma Björk
73 	 Alma Nevalainen
99 	 Ilona Häsänen
Varapelaajat:
 48 	 Nea Keränen
 53 	 Alisa Salminen

Markus Nevalainen, joukkueenjohtaja
Janne Lind, naisten maajoukkueen valmentaja
Kira Slotte, naisten maajoukkueen valmentaja

Miesten sarja
1.	 Norja
2.	 Saksa
3.	 Ruotsi
4.	 Tanska
5.	 Suomi
6.	 Itävalta
7.	 Tšekki

8.	 Espanja
9.	 Slovakia
10.	 Kreikka

Miesten joukkue
Numero	 Nimi 
2 	 Aleksandr Efimov, kapteeni
6 	 Oskari Mustonen
8 	 Otso Nurmi
9 	 Jari Hovikorpi, varakapteeni
10 	 Totti Nurmi
22 	 Ilkka Hulkko, varakapteeni
29	 Kristian Kemppi
44 	 Leevi Laasonen
52 	 Seppo Anttola
55 	 Simo Hartikainen
77 	 Henri Huttunen
79 	 Aku Luukko
86 	 Vili Silen
95 	 Antti Vaahtera
96 	 Teemu Hirvonen
Varapelaajat:
3 	 Jussi Vierula
81 	 Anders Hjulfors

Markus Nevalainen, joukkueenjohtaja
Antti Vaahtera, miesten maajoukkueen valmentaja
Henri Huttunen, miesten maajoukkueen valmentaja

Uppopallon SM-sarja 2024‒2025

SM-sarja
1.	 Hämeenlinnan Sukeltajat
2.	 Urheilusukeltajat
3.	 Riihimäen Urheilusukeltajat
4.	 Oulun Uppopallo
1-Divisioona
1.	 Tampereen Urheilusukeltajat
2.	 Sukellusseura Hydromania
3.	 Lakeuden Sukeltajat
4.	 Nivalan Sukeltajat
2-Divisioona
1.	 Saaristomeren Sukeltajat
2.	 Espoon Urheilusukeltajat
3.	 Naisten maajoukkue
4.	 PSK Kupla
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VAPAASUKELLUS

DNF = pituussukellus ilman räpylöitä
DYN = pituussukellus monoräpylällä
DYNB = pituussukellus stereoräpylöillä
STA = hengenpidätys
CNF = syvyyssukellus ilman räpylöitä
CWT = syvyyssukellus monoräpylällä
CWTB = syvyyssukellus stereoräpylöillä
FIM = köysiavusteinen syvyyssukellus

Syvyystuloksissa järjestys saattaa näyttää metrien perusteella 
virheelliseltä, mutta kyseisissä suorituksissa on ollut virhepis-
teitä, jotka ovat vaikuttaneet järjestykseen.

AIDA Finland Super Open 2025, 22.‒23.3., Espoo

STA miehet
1. Rasmus Werling 05:36
2. Hermanni Heimonen 05:19
3. Jorma Saukko 04:39

STA naiset
1. Iiris Ala-Olla 07:18
2. Janita Kulkula 05:39
3. Aura Salonen 05:32

DNF miehet
1. Olavi Paananen 145 m
2. Mikko Niemeläinen 133 m
3. Ossi Peltola 133 m

DNF naiset
1. Janita Kulkula 138 m
2. Sinikka Mäkinen 136 m
3. Iiris Ala-Olla 120 m

DYN miehet
1. Ossi Peltola 199 m
2. Mikko Niemeläinen 172 m
3. Hermanni Heimonen 168 m

DYN naiset
1. Janita Kulkula 197 m
2. Aura Salonen 147 m
3. Sinikka Mäkinen 117 m

DYNB miehet
1. Mikko Niemeläinen 170 m
2. Hermanni Heimonen 161 m
3. Markus Silventoinen 130 m

DYNB naiset
1. Janita Kulkula 169 m
2. Aura Salonen 153 m

3. Iiris Ala-Olla 109 m

Kokonaiskisa miehet
1. Hermanni Heimonen 287.3
2. Mikko Niemeläinen 237.5
3. Markus Silventoinen 232.6

Kokonaiskisa naiset
1. Janita Kulkula 319.8
2. Aura Salonen 258.9
3. Iiris Ala-Olla 256.6

CMAS Allaslajien MM-kisat, 18.5.‒25.5., Ateena, Kreikka

STA miehet
1. David Spreitz Elings (Ruotsi) 10:00
2. Damian Watracz (Puola) 09:02
3. Vladimir Pogrebenko (kansainvälinen) 08:54
...
18. Miro Suonperä (Suomi) 07:09

STA naiset
1. Heike Schwerdtner (Saksa) 09:05
2. Julia Kozerska (Puola) 08:10
3. Maria V. Cordova (Ecuador) 07:19
...
9. Janita Kulkula (Suomi) 06:26
33. Sinikka Mäkinen (Suomi) 03:37

DNF miehet
1. Mateusz Malina (Puola) 239.00 m
2. Kai-Hsiang Chan (Taiwan) 235.50 m
3. Piotr Kubiak (Puola) 225.50 m
...
28. Miro Suonperä (Suomi) 149.00 m

DNF naiset
1. Julia Kozerska (Puola) 214.00 m
2. Zsofia Torocsik (Unkari) 200.00 m
3. Magdalena Solich-Talanda (Puola) 197.00 m
...
16. Janita Kulkula (Suomi) 139.50 m
19. Sinikka Mäkinen (Suomi) 135.00 m
30. Aura Salonen (Suomi) 111.50 m

DYN miehet
1. Mateusz Malina (Puola) 326.50 m
2. Kai-Hsiang Chan (Taiwan) 300.00 m
3. Mikhail Briantsev (kansainvälinen) 285.00 m
...
17. Miro Suonperä (Suomi) 228.00 m

DYN naiset
1. Mirela Kardasevic (Kroatia) 284.00 m
1. Julia Kozerska (Puola) 284.00 m
3. Magdalena Solich-Talanda (Puola) 259.00 m

...
19. Janita Kulkula (Suomi) 194.50 m
27. Sinikka Mäkinen (Suomi) 169.00 m

DYNB miehet
1. Mateusz Malina (Puola) 300.00 m
2. Guillaume Bourdila (Ranska) 285.00 m
3. Mauro Generali (Italia) 282.00 m
...
22. Miro Suonperä (Suomi) 214.00 m

DYNB naiset
1. Mirela Kardasevic (Kroatia) 263.00 m
2. Magdalena Solich-Talanda (Puola) 260.50 m
3. Zsofia Torocsik (Unkari) 250.00 m
...
17. Janita Kulkula (Suomi) 187.00 m
25. Sinikka Mäkinen (Suomi) 161.00 m
28. Aura Salonen (Suomi) 157.50 m

AIDA Allaslajien MM-kisat, 25.6.‒3.7., Wakayama, Japani

STA miehet
1. David Spreitz Elings (Ruotsi) 10:27
2. Aleksandr Maksimov (kansainvälinen) 09:17
3. Ming (William Joy) Jin (Kiina) 09:08
...
48. Mikko Niemeläinen (Suomi) 05:32

STA naiset
1. Heike Schwerdtner (Saksa) 09:02
2. Iiris Ala-Olla (Suomi) 08:03
3. Yuriko Ichihara (Japani) 07:52
...
49. Marika Konola-Tuominen (Suomi) 04:31

DNF miehet
1. Kai-Hsiang Chan (Taiwan) 240 m
2. Guillaume Bourdila (Ranska) 211 m
3. Po-Yen Lee (Taiwan) 202 m
...
34. Mikko Niemeläinen (Suomi) 150 m

DNF naiset
1. Julia Kozerska (Puola) 210 m
2. Zsófia Törőcsik (Unkari) 203 m
3. Yasuko Ozeki (Japani) 175 m
...
22. Iiris Ala-Olla (Suomi) 128 m
56. Marika Konola-Tuominen (Suomi) 91 m

DYN miehet
1. Kai-Hsiang Chan (Taiwan) 300 m
2. Guillaume Bourdila (Ranska) 278 m
3. Mikhail Briantcev (kansainvälinen) 277 m
...
47. Mikko Niemeläinen (Suomi) 199 m

DYN naiset
1. Zsófia Törőcsik (Unkari) 280 m
2. Hanako Hirose (Japani) 269 m
3. Natalie Bruce (Yhdysvallat) 257 m
...
55. Marika Konola-Tuominen (Suomi) 150 m
73. Iiris Ala-Olla (Suomi) 109 m

DYNB miehet
1. Guillaume Bourdila (Ranska) 298 m
2. Kai-Hsiang Chan (Taiwan) 270 m
3. Po-Yen Lee (Taiwan) 264 m
...
58. Mikko Niemeläinen (Suomi) 172 m

DYNB naiset
1. Zsófia Törőcsik (Unkari) 259 m
2. Natalie Bruce (Yhdysvallat) 249 m
3. Julia Kozerska (Puola) 233 m
...
52. Marika Konola-Tuominen (Suomi) 151 m
53. Iiris Ala-Olla (Suomi) 151 m

Kokonaiskisa miehet
1. Kai-Hsiang Chan (Taiwan) 509.2
2. Guillaume Bourdila (Ranska) 473.9
3. Po-Yen Lee (Taiwan) 450.6
...
26. Mikko Niemeläinen (Suomi) 326.9

Kokonaiskisa naiset
1. Zsófia Törőcsik (Unkari) 440.6
2. Heike Schwerdtner (Saksa) 406.9
3. Yuriko Ichihara (Japani) 388.4
...
24. Iiris Ala-Olla (Suomi) 290.6
37. Marika Konola-Tuominen (Suomi) 250.2

AIDA Syvyyslajien MM-kisat, 20.9.‒3.10., 
Limassol, Kypros

FIM miehet
1. Alexey Molchanov (kansainvälinen) 130 m
2. Petar Klovar (Kroatia) 126 m
3. Abdelatif Alouach (Ranska) 110 m
...
34. Rasmus Werling (Suomi) 63 m
41. Tommi Pasanen (Suomi) 72 m

FIM naiset
1. Zsófia Törőcsik (Unkari) 98 m
2. Lauren Matevish (Yhdysvallat) 86 m
3. Fatima Korok (Unkari) 84 m
...
8. Leena Oijala (Suomi) 77 m
34. Janita Kulkula (Suomi) 50 m
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CNF miehet
1. Petar Klovar (Kroatia) 88 m
2. Omar Al Ghailani (Oman) 76 m
3. Laurence Paik (Yhdysvallat) 75 m
...
11. Tommi Pasanen (Suomi) 60 m
23. Rasmus Werling (Suomi) 50 m

CNF naiset
1. Kateryna Sadurska (Ukraina) 75 m
2. Zsófia Törőcsik (Unkari) 72 m
3. Sanda Delija (Kroatia) 68 m
...
6. Leena Oijala (Suomi) 56 m
13. Janita Kulkula (Suomi) 47 m

CWT miehet
1. Alexey Molchanov (kansainvälinen) 130 m
2. Alexander Vinogradov (kansainvälinen) 117 m
3. Abdelatif Alouach (Ranska) 109 m
...
7. Tommi Pasanen (Suomi) 101 m
22. Rasmus Werling (Suomi) 70 m

CWT naiset
1. Enchante Gallardo (Yhdysvallat) 104 m
2. Tatiana Zemskikh (kansainvälinen) 97 m
3. Talya Davidoff (Etelä-Afrikka) 95 m
...
26. Janita Kulkula (Suomi) 55 m
34. Leena Oijala (Suomi) 71 m

CWTB miehet
1. Alexey Molchanov (kansainvälinen) 126 m
2. Abdelatif Alouach (Ranska) 111 m
3. Petar Klovar (Kroatia) 107 m
...
6. Tommi Pasanen (Suomi) 92 m
41. Rasmus Werling (Suomi) 55 m

CWTB naiset
1. Kateryna Sadurska (Ukraina) 97 m
2. Enchante Gallardo (Yhdysvallat) 96 m
3. Zsófia Törőcsik (Unkari) 92 m
...
24. Leena Oijala (Suomi) 78 m
44. Janita Kulkula (Suomi) 48 m

Kokonaiskisa miehet
1. Petar Klovar (Kroatia) 415
2. Omar Al Ghailani (Oman) 401
3. Alexey Molchanov (kansainvälinen) 381
...
8. Tommi Pasanen (Suomi) 306
18. Rasmus Werling (Suomi) 238

Kokonaiskisa naiset
1. Zsófia Törőcsik (Unkari) 352
2. Talya Davidoff (Etelä-Afrikka) 304
3. Sanda Delija (Kroatia) 293
...
9. Leena Oijala (Suomi) 242
19. Janita Kulkula (Suomi) 193

MM-mitalit 2025

34th AIDA Freediving World Championships
25.6.‒2.7., Wakayama, Japani
Iiris Ala-Olla, hopea, hengenpidätys, 8 min 3 s

Uudet Suomen ennätykset 2025

Vuonna 2025 tehtiin 12 absoluuttista Suomen ennätystä sekä 10 ei-absoluuttista ennätystä. Sekä AIDAn että CMAS:n ennätykset 
noteerataan sekä erikseen että yhdessä siten, että kussakin lajissa paras tulos on virallinen absoluuttinen Suomen ennätys riippu-
matta siitä, onko se tehty AIDAn vai CMAS:n kilpailussa. 

STA miehet
(Miro Suonperä, 7 min 9 s. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 23.5.2025.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

DYN miehet
(Miro Suonperä, 228 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 24.5.2025.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

DYNB miehet
Miro Suonperä, 214 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 21.5.2025.

DNF miehet
(Miro Suonperä, 149 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 20.5.2025.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

CWT miehet
Tommi Pasanen, 101 m. AIDA. Syvyys-MM 2025. Limassol, Kypros, 1.10.2025.

CWTB miehet
Tommi Pasanen, 92 m. AIDA. Syvyys-MM 2025. Limassol, Kypros, 26.9.2025.

STA naiset
Iiris Ala-Olla, 8 min 3 s. AIDA. Allas-MM 2025. Wakayama, Japani, 1.7.2025.
Iiris Ala-Olla, 7 min 51 s. AIDA. Cetus AIDA Japan warm-up comp. Espoo, Suomi, 16.5.2025.

DYN naiset
(Janita Kulkula, 194,5 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 24.5.2025.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)
(Sinikka Mäkinen, 169 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 24.5.2025.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

DYNB naiset
Janita Kulkula, 187 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 21.5.2025.
(Sinikka Mäkinen, 161 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 21.5.2025.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)
(Aura Salonen, 157,5 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 21.5.2025.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

DNF naiset
Sinikka Mäkinen, 155 m. AIDA. Sunken Logs MiniComp. Paimio, Suomi, 5.10.2025
(Janita Kulkula, 139,5 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 20.5.2025.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)
(Sinikka Mäkinen, 135 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 20.5.2025.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)
(Aura Salonen, 111,5 m. CMAS. Allas-MM 2025. Ateena, Kreikka, 20.5.2025.) (Pienempi kuin senhetkinen AIDA SE)

CWT naiset
Leena Oijala, 84 m. AIDA. Xibalba 2025. Cenotillo, Meksiko, 30.4.2025.

CNF naiset:
Leena Oijala, 60 m. AIDA. Freedom depth games. Limassol, Kypros, 11.10.2025.
Leena Oijala, 58 m. AIDA. Freedom depth games. Limassol, Kypros, 6.10.2025.
Leena Oijala, 56 m. AIDA. Syvyys-MM 2025. Limassol, Kypros, 23.9.2025.
Leena Oijala, 55 m. AIDA. Xibalba 2025. Cenotillo, Meksiko, 2.5.2025.
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2. Kaya Kaan Efe, TUR, 1:34,64
3. Lengyeltoti Bence, HUN, 1:36,20
…
10. Juho Herva, FIN, 1.39,98
18. Alexander Nyman, FIN, 1.46,55

Nuorten MM-kilpailut 17.–24.6., Chios, Kreikka

50 m BF naiset
1. Polina Ivanushkina, CMAS1, 21.48
2. Zoe Turucz, GRE, 22.49
3. Daria Kozyrina, UKR, 22.82
…
18. Emma Kaivola, FIN, 23.94

100 m BF naiset
1. Polina Ivanushkina, CMAS1, 47.37
2. Zoe Turucz, GRE, 48.61
3. Farida Said Mohamed, EGY, 49.22
…
22. Emma Kaivola, FIN, 52.83

200 m BF naiset
1. Polina Ivanushkina, CM1, 1:45.69
2. Panagiota Vlachantoni, GRE, 1:47.44
3. Ester Nagy, HUN, 1:48.72
…
19. Emma Kaivola, FIN, 1:55.30

400 m BF naiset
1. Panna Kerka Pocsalyi, HUN, 3:55.12
2. Sofia Dorogavtseva, CM1, 3:55.22
3. Vasiliki Filippou, GRE, 3:56.14
…
12. Emma Kaivola, FIN, 4:02.19

50 m BF miehet
1. Matvey Shtark, CM1, 18.80
2. Aleksey Bachurin, CM1, 19.31
3. Phanuphong Jarassri, THA, 19.74
…
20. Jaroslav Hahkonen, FIN, 20.90
27. Max Wiksten, FIN, 21.32 

100 m BF miehet
1. Matvey Shtark, CM1, 42.67
2. Alexandros Nikolopoulos, GRE, 43.35
3. Maksim Kovalenok, CM1, 43.83
… 
31. Max Wiksten, FIN, 47.48 
22. Jaroslav Hahkonen, FIN, 47.56

200 m BF miehet
1. Matvey Shtark, CM1, 1:36.77
2. David Zemba, CZE, 1:37.49
3. Iaroslav BAINOV, CM1, 1:37.97

KILPAILUTULOKSIA

RÄPYLÄUINTI

Avoimet SM-kilpailut 4.–5.5. Espoo

50 m BF miehet
1. Juho Herva, 2005, Race Club Sveitsi, 19.85
2. Alexander Nyman, 2004, Race Club Sveitsi, 20.63
3. Jaroslav Hahkonen, 2009, Race Club Sveitsi, 20.89

50 m BF naiset
1. Emma Kaivola, 2009, Race Club Sveitsi, 24.40
2. Ilona Ivanova, 2007, Kouvolan Uimarit, 25.69
3. Wilma Tarjala, 2009, Kouvolan Uimarit, 28.42

100 m BF miehet 
1. Juho Herva, 2005, Race Club Sveitsi, 43.04
2. Alexander Nyman, 2004, Race Club Sveitsi, 46.12
3. Jaroslav Hahkonen, 2009, Race Club Sveitsi, 47.20

100 m BF naiset
1. Emma Kaivola, 2009, Race Club Sveitsi, 52.92
2. Selma Masalin, 2011, Kouvolan Uimarit, 1:00.84
3. Wilma Tarjala, 2009, Kouvolan Uimarit, 1:01.64

200 m BF miehet
1. Juho Herva, 2005, Race Club Sveitsi, 1:39.46
2. Aaron Tikkanen, 2006, Race Club Sveitsi, 1:47.02
3. Max Wiksten, 2008, Race Club Sveitsi, 0.89 1:53.02

200 m BF naiset
1. Emma Kaivola, 2009, Race Club Sveitsi, 1:55.22
2. Wilma Tarjala, 2009, Kouvolan Uimarit, 2:22.98

400 m BF miehet
1. Aaron Tikkanen, 2006, Race Club Sveitsi, 3:50.91
2. Alexander Nyman, 2004, Race Club Sveitsi, 3:59.45
3. Max Wiksten, 2008, Race Club Sveitsi, 4:03.88

EM-kilpailut 15.‒21.7. Olsztyn, Puola

50 m BF, miehet
1. Kropidlowski Szymon, POL, 18.64
2. Orsi Marco, ITA, 18.94
3. Ioakeimidis Ioannis, GRE, 19.0
...
5. Juho Herva, FIN, 19.25 (SE)
17. Nyman Aleksander, 20.72

100 m BF, miehet
1. Kropidlowski Szymon, POL, 40.60
2. Herva Juho, FIN, 41.49
3. De Zaldivar Theo, FRA, 42.12
…
17. Alexander Nyman, FIN, 45.96
200 m BF, miehet
1. Cseplo Kelen, HUN, 1:34,16

...
28. Max Wiksten, FIN, 1:48.55

400 m BF miehet
1. Insar Kussanov, KAZ, 3:32.50
2. Damir Akhmetov, KAZ, 3:33.37
3. Karlo Ivanovic, CM1, 3:33.88
...
25. Max Wiksten, FIN, 4:00.28
	

The World Games 7.‒17.8. Chengdu, Kiina

50 m BF miehet
1. Szebasztian Szabo Gyoergyei, HUN 17.96 (ME)
2. Antoni Kropidlowski Szymon, POL 18.41
3. Marco Orsi, ITA 18.83
…
6. Juho Herva, FIN, 19.21 (SE)

100 m BF miehet
1. Szymon Antoni Kropidlowski, POL 40.45 (ME)
2. Szebasztian Szabo Gyoergyei, HUN, 40.57
3. Aleksei Fedkin, AIN, 41.24
4. Juho Herva, FIN, 41.45 (SE)
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SUKELLUSKUVAUS

Sukelluskuvauksen SM-kilpailu 2025
Kilpailuun saapui määräaikaan mennessä 91 kuvaa ja 4 videota 
15 osallistujalta. Nuorten sarjaan ei osallistunut yhtään kuvaa. 
Kuvittele! -sarjaan osallistui vain kaksi kuvaa, joten sitä ei arvos-
teltu; arvosteluun vaaditaan vähintään kolme kuvaa. Tuomarei-
na toimivat sukelluskuvaaja Pekka Tuuri ja Ylen radiotoimittaja 
Juha Laaksonen. Sukelluskuvauksen SM-kilpailu järjestetään 
vuosittain, ja siihen voivat osallistua liiton seurojen jäsenet sekä 
liiton henkilöjäsenet.

Vuoden sukelluskuva 2025
Parvi. Pauli Sorsakari

A Makro
1. Silmä. Teemu Lakka
2. Peukaloinen. Sami Lindroos
3. Siloneula piiloutuu. Petri Rekonen

B Normaali/laajakuva, kotimaan vedet
1. Parvi. Pauli Sorsakari
2. Valon lapsi. Ari Linna
3. Kultaiset lehdet. Antti Smal
Kunniamaininta. Haukee. Markus Silventoinen
Kunniamaininta. Hauki! Petri Rekonen
Kunniamaininta. Täällä sen piti olla… Sami Lindroos. 

C Normaali/laajakuva, ulkomaan vedet
1. Mun jengi. Sami Lindroos
2. Konehalli. Ari Linna
3. Old friend. Sami Lindroos
Kunniamaininta. Turvassa. Sami Lindroos
Kunniamaininta. Kaloja auringosta. Antti Smal
Kunniamaininta. Kampela. Pauli Sorsakari

D Allaskuvat
1. Anna se pallo. Sami Lindroos 
2. Vapaasukeltajan harjoitukset altaalla 1. Daniil Shipilov
3. Kuviokelluntaa. Pekka Pieviläinen

E Teema: Yhteiseloa
1. Mopomiitti. Ari Linna
2. Samat naamat. Sami Lindroos
3. Teehetki. Sami Lindroos

F Kuvittele!
Sarjaa ei arvostella. Sarjaan saapui vain kaksi kuvaa, kun arvos-
teluun vaaditaan vähintään kolme.

G Sukellusaiheiset pintakuvat	
1. Rauha. Ari Linna
2. Luuvitonen. Teemu Lakka 
3. Valkiajärvi 2. Daniil Shipilov

H Videosarja
1. Elysium. Päivi Luoma

2. Eel swimming. Teemu Lakka
3. Sukellus Parkille. Lassi Hakala
Kunniamaininta. Spanish Dancer. Anne Kytömäki

I Nuorten sarja
Sarjaan ei saapunut kuvia.

Sukelluskuvauksen CMAS MM-kilpailu

Sukelluskuvauksen CMAS MM-kilpailut käytiin 6.‒12.10. 
Espanjan L’Estartitissa. Suomea kilpailussa edustivat 
sukelluskuvaaja Pekka Tuuri ja avustaja Päivi Tuuri.

Teemasarja, teema Meriahven
1. Sébastien Ameeuw / Delphine Fraysse, Ranska
2. Jesus Yeray Delgado Dorta / Abigail Martin Hernandez, 
Espanja
3. Jesus Osorio Ramos / Celia Padilla Espartero, Espanja
…
15. Pekka Tuuri / Päivi Tuuri, Suomi

Luova sarja
1. Francesco Sesso / Cristina Condemi, Italia
2. Fabio Iardino / Chiara Scrigner, Italia
3. Eser Paşa / Tolga Pat, Turkki
...
19. Pekka Tuuri / Päivi Tuuri, Suomi

Laajakulmasarja
1. Fabio Iardino / Chiara Scrigner, Italia
2. Tim Steenssens / Lambert Andy, Belgia
3. Pablo Hector Guerrero Tapia / Alfredo Ignacio 
Castro Martinez, Chile
...
13. Pekka Tuuri / Päivi Tuuri, Suomi

Laajakulma mallin kanssa -sarja
1. Pablo Hector Guerrero Tapia / 
Alfredo Ignacio Castro Martinez, Chile
2. Ole Christian Meldahl / Laia Gomez Meldahl, Norja
3. Nuno Gonçalves / Ana Gomes, Portugali
...
10. Pekka Tuuri / Päivi Tuuri, Suomi
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Vuosi 2025 oli Sukeltajaliiton 69. toimintavuosi. 
Liiton jäsenenä oli 127 seuraa, joiden jäsenmäärä 
vuoden lopussa oli 7 184 henkilöä. Liitolla oli vuoden 
lopussa 395 henkilöjäsentä ja 13 yhteisöjäsentä. 
Seuroista neljä on mukana Olympiakomitean Tähtiseuraohjelmassa.

UUSIMAA 
• Abborre Freediving ry
• Arctic Diver’s Club Helsinki ry
• Aurelia Divers ry
• Biosukeltajat ry
• Cetus Espoo ry, Cetus Esbo rf 
• Espoon Dyykkarit ry
• Espoon Urheilusukeltajat ry
• Finnairin Sukeltajat ry
• Freediving Team of Finland ry
• Helsingin Kaupungin Urheilusukeltajat ry
• Hyvinkään Urheilusukeltajat ry
• Jedan Kalakulinaristit ry
• Karkkilan Urheilusukeltajat ry
• Keski-Uudenmaan Sukeltajat ry 

• Lohjan Urheilusukeltajat ry
• Loviisan Merisukeltajat ry
• Marine Iquanas ry
• Merisukeltajat ry
• Najadit ry
• Nousu ry
• Polyteknikkojen Sukelluskerho Kupla ry
• Race Club Sveitsi ry
• Sipoon Sukeltajat, Sibbo Dykare ry 
• Sub Aqua Club Marinus ry
• Sukellusseura Calypso ry
• Sukellusseura Hydromania ry
• Sukellusseura H2o ry
• Sukellusseura Plutot PD ry
• Sukeltajat ry

• Syväsukeltajat ry
• Tammisaaren urheilusukeltajat Piraya ry,  
   Ekenäs sportdykare Piraya rf
• Team Kampela ry
• Tekninen Sukellusseura Nessie ry
• The Finnish Sealions ry
• Topdive ry
• Tres Dyckers sukellusseura ry
• Urheilusukelluskerho Murena ry, 
   Sportdykarklubben Murena rf
• Urheilusukeltajat ry
• Vuosaaren vapaaehtoinen palokunta 		    
   Vuosaaren VPK ry
• Yleisradion Henkilökunnan 
   Yhdistys ry/Yleisradion sukelluskerho

LAPPI
• Inarin Urheilusukeltajat ry
• Job-Divers ry
• Kemin Urheilusukeltajat ry
• Kittilän Vapaaehtoinen Palokunta Ry /  
   Sukellusjaos
• Midnight Divers ry
• Paihneenalentajat ry
• Rovaniemen Urheilusukeltajat ry
• Sodankylän Urheilusukeltajat ry
• Tornionlaakson Sukellusseura ry
• Tornion Urheilusukeltajat ry 

POHJOIS-POHJANMAA
• Mursut ry
• Nivalan Sukeltajat ry
• Oulun Uppopallo ry
• Pudasjärven Sukeltajat ry
• Sukellusseura Ahti ry

KESKI-POHJANMAA
• Kokkolan Urheilusukelluskerho Merisaukot ry
• Urheilusukelluskerho Kaskelotti ry

POHJANMAA
• Bothnia Gulf Divers -82 ry
• Delfin ry
• Kristiinan Urheilusukelluskerho Aquanaut ry, 
   Kristinestads Sportdykarklubb Aquanaut rf
• Närpes Sportdykare SCUBA 77 rf
• Pietarsaaren Urheilusukeltajat Diving 80 ry

ETELÄ-POHJANMAA
• Divers Club Alavus ry
• Lakeuden Sukeltajat ry
• Suupohjan Sukeltajat ry

KESKI-SUOMI
• Jokilaakson Pasurit ry
• Jokilaakson Urheilusukeltajat ry
• Jyväskylän Delfiinit ry
• Jyväskylän Sukeltajat ry
• Sammakot ry

KAINUU
• Kainuun Urheilusukeltajat ry
• Sukellus-Hossa ry

POHJOIS-SAVO
• Kuopion Urheilusukeltajat ry
• Leppävirran Urheilusukeltajat ry
• Sukellusseura Vesihiisi ry
• Suonenjoen Urheilusukeltajat ry

ETELÄ-SAVO
• Mikkelin Urheilusukeltajat ry
• Pieksämäen Urheilusukeltajat ry
• Savonlinnan Urheilusukeltajat ry

POHJOIS-KARJALA
• Joensuun Laitesukeltajat ry
• Joensuun Urheilusukeltajat ry
• Keski-Karjalan Sukeltajat ry
• Lieksan Sukeltajat ry
• Nurmeksen Urheilusukeltajat ry

ETELÄ-KARJALA
• Imatran Urheilusukeltajat ry
• Parikkalan Sukeltajat ry
• Saimaan Norpat Urheilusukellusseura ry

SATAKUNTA
• Kankaanpään Urheilusukeltajat ry
• Kauttuan Vesisukelluskerho ry
• Kokemäen Kova-Väki Urheilusukellus ry
• Merikarvian V.P.K. ry
• Porin Urheilusukeltajat ry
• Rauman Laitesukeltajat ry

PIRKANMAA
• Ask Hepula ry
• Club Aquarius ry
• Hämeenkyrön Vapaaehtoinen Palokunta ry / 
   Sukellusosasto
• Kangasalan vapaaehtoinen 
   palokunta ry / Sukellusosasto
• Mäntän Seudun Urheilusukeltajat Vesikot ry
• Nokian Urheilusukeltajat ry

• Parkanon VPK:n sukellusosasto ry
• Scuba Libre ry
• Tammerfors Vrakdykarna ry
• Tampereen Palolaitoksen Sukeltajat ry
• Tampereen Urheilusukeltajat ry
• Valkeakosken Urheilusukeltajat ry

VARSINAIS-SUOMI
• Aboa Aquanauts ry
• Borstö Club ry
• DC Diving ry
• Pargas Tumlare ry
• Saaristomeren Sukeltajat ry
• Salon Toverit / Sukellusjaos ry
• Sukellusseura Iku-Turso ry
• Sukellusseura Seoskaasu ry
• Sukellusseura Simppu ry 
• Team Seksmiilar ry
• Vakka-Suomen Urheilusukeltajat ry

KANTA-HÄME
• Forssan Seudun Sukeltajat ry
• Hämeenlinnan Sukeltajat ry 
• Riihimäen Urheilusukeltajat ry 
• Syrjäytyneiden sukeltajien sauna- ja 
   sukellusseura GummiWihta ry

PÄIJÄT-HÄME
• Heinolan Pursiseura ry / sukellusjaos
• Lahden Urheilusukeltajat ry
• Sukellussuunnistajat ry

KYMENLAAKSO
• Kotka Divers ry 
• Kouvolan Uimarit ry
• Kouvolan Varuskunnan Urheilijat ry / 
   sukellusjaos
• Sukellusseura Vesikot ry 
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YHTEISÖJÄSENET
• Deep Stop Oy 
• Green Water Pro Oy
• Luksia, Länsi-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä
• Luonto-osuuskunta Willimieli 
• Moonstar Oy / Sukelluskoulutus.fi
• Ojamon Kaivossukeltajat ry

• Saimaan Risteilyt Oy
• Sirius Vapen Handel (Svh)
• Sukelluspalvelu Stella Maria
• Suomen meriarkeologinen seura ry
• Tvärminnen eläintieteellinen asema
• UMSA UudenMaanSukellusAkatemia Oy
• Unlimited Divers Group Oy
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Sukeltajaliitto ry:n jäsenseurat 1996-2025

Jäsenmäärä Sukeltajaliitto ry:n seuroissa 1996-2025

Sukupuolijakauma Sukeltajaliitto ry:n jäsenseuroissa
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Laitesukellusvaliokunta

	

Tulot
Menot

Yhteensä

9 800
14 300
- 4 500

  5 1 55
9 295

- 4  140

15 235
13 736

1 499

Turvallisuusvaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

0
400

-400

0
0
0

0
0
0

Ensiapukoulutusvaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

4 500
5 000
-500

1 275
1  107

168

0
1 059

-1 059

Vapepa-valiokunta

	

Tulot
Menot

Yhteensä

2 800
9 200

-6 400

1 269
815
454

5 739
4 439
1 300

Nuorisovaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

13 800
14 100

-300

9 807
7 072
2 735

1 1 083
10 583

500

Urheiluvaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

118 565
173 095
-54 530

49 4 1 0
100 482
-5 1 072

48 257
88 581

-40 324

Tiedevaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

9 000
1 1 500
-2 500

16 050
15 776

274

1 300
7 655

-6 355

Kaivossukellusvaliokunta Tulot
Menot

Yhteensä

0
5 00

-500

0
0
0

0
0
0

Tiedotustoiminta Tulot
Menot

Yhteensä

3 000
42 100
-39 100

3 162
35 799

-32 637

3 698
3 1 577

-27 879

Julkaisutoiminta
* erittely viereisellä sivulla

Tulot
Menot

Yhteensä

63 000
36 600
26 400

51 935
37 820
14  1 1 5

62 2 10
56 00 1
6 209

Hallinto Tulot
Menot

Yhteensä

10 000
344 350

-334 350

1 7 787
356 6 1 1

-338 824

15 882
 378 972
-363 090

Kansainvälinen toiminta Tulot
Menot

Yhteensä

0
8 500

-8 500

0
8 887

-8 887

0
9 738

-9 738

Varainhankinta Tulot
Menot

Yhteensä

275 000
38 950

236 050

243 75 7
27 9 1 1

2 1 5 846

255 419
30 076

225 343

Avustukset Tulot
Yhteensä

184 000
184 000

1 84 000
184 000

1 81 509
1 81 509

Tilikauden tulos

Poistot hallinnossa

Tulot
Menot

693 465
698 595

-5 130

583 607
601 575
-1 7 968

600 332
632 4 1 7
-32 085

Sukeltajaliitto ry	   		     	          Budjetti     Tilinpäätös      Tilinpäätös 
					       	         	          2025	     2025	       	    2024

TALOUS

Liiton taloudesta
 
• Sukeltajaliitto on yleishyödyllinen, voittoa tavoittelematon yhteisö, joka rahoittaa toimintansa varsinaisen toiminnan 
   tuotoilla, omatoimisella varainhankinnalla sekä julkisilla avustuksilla. Omatoimisen varainhankinnan keskeisin tulonlähde 
   ovat jäsenmaksutuotot. Julkisista avustuksista suurin on opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) liikuntajärjestöille myöntämä 
   toiminta-avustus. Lisäksi olemme vuosien saatossa saaneet erilaisia pienempiä kohdennettuja avustuksia. 
• Vuoden 2025 tulos oli 17 968 euroa alijäämäinen, kun se vuonna 2024 oli 32 085 euroa alijäämäinen. Olimme budjetoineet 
   5 130 euron alijäämäisen tuloksen. Alijäämämme oli siis 12 838 euroa suurempi kuin mitä olimme budjetoineet. 
• Omatoimisen varainhankinnan nettotulos oli 208 525 euroa, kun se vuonna 2024 oli 219 120 euroa. Sekä jäsenmaksu- että 
   vakuutusmyynnin tuotot jäivät budjetoitua pienemmiksi. 
• Liiton oma pääoma on nyt 109 949 euroa, kun sen vuonna 2024 oli 127 917 euroa. Julkisen rahoituksen varaan emme voi 
   liikaa tukeutua, ja sen mahdolliseen vähenemiseen tulevaisuudessa tulee varautua. Vuosina 2017‒2021 liitolle kertyi 
   lähes 145 000 euroa ylijäämää paikkaamaan edellisinä neljänä vuonna kertynyttä alijäämää. Ylijäämää syntyi henkilökuntaa 
    lomauttamalla ja koronavuosina syntyneistä säästöistä, kun toimintaa ei voitu pyörittää normaalisti. Sen jälkeen on tehty 
   yksinomaan alijäämäisiä tuloksia. Riittävä oma pääoma jatkossa tulee turvata. Liiton henkilöstömäärä väheni vuonna 2025 
   osa-aikaisen työntekijän jäätyä eläkkeelle, eikä hänen tilalleen palkattu ketään. Liiton pitkäaikainen toiminnanjohtaja tulee 
   jäämään eläkkeelle vuoden 2026 aikana, ja hänen seuraajansa rekrytointi käynnistyy helmikuussa 2026.
• Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämään valtionavustukseen saimme pienen korotuksen, kun sitä edellisenä vuonna 
   leikattiin noin 3 %. Vuoden 2025 valtionavustus oli 184 000 euroa, kun edellisenä vuonna avustus oli 175 009 euroa. 
   Vuosina 2017–2022 valtionavustuksen suuruus oli 175 000 euroa ja vuonna 2023 se nousi 181 000 euroon.
• Weisell-säätiö on tukenut liittoa 25 000 euron avustuksella Sukeltajat kansalaistieteessä -osaamisen kehittämishankkeessa, 
   joka käynnistyi vuonna 2024. Ensimmäisenä hankevuonna avustuksesta käytettiin 7 432 euroa pääasiassa tehtyihin 
   hankintoihin. Vuonna 2025 jatkettiin koulutuksen pilotointia ja tehtiin lisähankintoja. Avustuksesta 3 500 euroa on 
   käytössä vielä vuonna 2026.
• Liiton suurin yksittäinen tulonlähde olivat jäsenmaksutuotot, joita kertyi 192 527 euroa, kun edellisenä vuonna saatiin 
   197 087 euroa. Jäsenmaksujen suhteen on kevätkokouksen päätöksellä jo kolme vuotta noudatettu toimintatapaa, jossa 
   elo-joulukuun aikana liittyvän uuden jäsenen jäsenmaksu on edullisempi. Vuonna 2020 jäsenmaksuista kertyi tuottoa 
   219 670 euroa, joten vertailussa viiden vuoden takaiseen liiton saamat jäsenmaksutuotot ovat pienentyneet yli 
   27 000 euroa. Liiton jäsenmäärä on ollut laskussa yhtäjaksoisesti vuodesta 2011 alkaen. Jäsenmäärän kasvattaminen tulee 
   olla selkeä tavoite, ja seuroillamme on siinä tärkeä rooli.
• SPR maksoi liitolle Vapepa-sukeltajien koulutuksesta syntyneitä kuluja 815,32 euroa. Vuoden 2025 Vapepa-sukeltajakurssi 
   pystyttiin järjestämään edullisesti Tuusulan taistelukoululla.

Julkaisutoiminta
Tulot
Menot
TULOS

Sukeltaja-lehti
   5 1 40
 29 532  
-24 392

koulutusmateriaalit
46 795
  8 288
38 507

yhteensä
51 935
37 820
14  1 1 5

Julkaisutoiminnassa on oman koulutusmateriaalituotannon ja -myynnin lisäksi myös Sukeltaja-verkkolehti. 
Sukeltaja-lehden sisällä vuonna 2025 paitsi lehti myös sukelluskuvauksen MM-kilpailut ja Laitesukelluksen SM-taitokilpailut.
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TOIMINNANTARKASTUSKERTOMUS 

Sukeltajaliitto ry, Finska dykarförbundet rf:n jäsenille 

Olen Sukeltajaliitto ry, Finska dykarförbundet rf:n valitsemana toiminnantarkastajana suorittanut 
yhdistyksen toiminnantarkastuksen tilikaudelta 1.1.-31.12.2025. Tilinpäätös sisältää taseen, 
tuloslaskelman ja liitetiedot. 

Hallituksen vastuu 

Hallitus vastaa tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että he antavat oikeat ja 
riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti. 
Hallituksen on huolehdittava siitä, että yhdistyksen kirjanpito on lainmukainen ja varainhoito on 
luotettavalla tavalla järjestetty. 

Toiminnantarkastajan velvollisuudet 

Toiminnantarkastajan tehtävä on arvioida yhdistyksen hallinnon järjestämistä, kirjanpidon ja 
tilinpäätöksen yleistä asianmukaisuutta sekä jäsenten yhdenvertaisen kohtelun toteutumista. 
Toiminnantarkastus suoritetaan yhdistyksen toimintaan nähden riittävässä laajuudessa. 
Toiminnantarkastajan on annettava tarkastuksestaan kirjallinen toiminnantarkastuskertomus 
tilinpäätöksestä päättävälle yhdistyksen kokoukselle. 

Jos tarkastuksessa on ilmennyt, että yhdistykselle on aiheutunut vahinkoa, tai yhdistyslakia tai sääntöjä 
on rikottu, siitä on mainittava tarkastuskertomuksessa (yhdistyslaki 38a §). 

Toiminnantarkastuslausunto 

Käsitykseni mukaan olen hankkinut lausuntoni perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa 
toiminnantarkastusaineistoa. 

Tarkastuksen perusteella totean, että tilinpäätös perustuu kirjanpitoon ja sisältää olennaisilta osin 
yhdistyksen tuotot, menot, varat, oman pääoman, velat ja yhdistyksen antamat vakuudet. 
Tarkastuksessa en ole havainnut, että yhdistyksen hallituksen jäsen tai toimihenkilö olisi syyllistynyt 
tekoon tai laiminlyöntiin, josta saattaa seurata vahingonkorvausvelvollisuus yhdistystä kohtaan. 

Yhdistyksen hallintoa on hoidettu lain, sääntöjen ja yhdistyksen kokousten päätösten mukaisesti.  

Tarkastuksessa ei ole ilmennyt sellaista, josta olisi yhdistyslain mukaan tässä tarkastuskertomuksessa 
erikseen mainittava. 

 

Lappeenrannassa maaliskuun 10. päivänä 2026 

 

Jyrki Lukkarinen   
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Julkaisija
Sukeltajaliitto ry
Valimotie 10
00380 Helsinki
www.sukeltaja.fi
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https://www.facebook.com/sukeltajaliitto/
https://www.instagram.com/sukeltajaliitto/
https://www.youtube.com/channel/UCNHCTBMKDawYAm_9Zi04ieQ



